
G - E N E R A L L A W S
OF

M I N N E S O T A .
ANT) APPROVED AT TBB SIXTEENTH SESSION OP THB STATE LEG-

ISLATURE, COMMENCING JANUARY 6EETH, ONE THOUSAND EIGHT

HUNDRED AND SEVENTY-FOUR, AND TERMINATING MARCH SIXTH,
ONE THOUSAND EIGHT HONORED AND SEVENTY-FOUR.

CHAPTER I.

AN ACT TO PROVIDE FOR THE ASSESSMENT AND COLLEC-
TION O:F TAXES.

Be it enacted by the legislature of the State of Minnesota :

SECTION 1. All real property in this State, and all
personal property of persons residing herein, the property
r- . . • , • i_ ii. i -i j ii- Property Bnb-of corporations now existing or hereafter created, and the icct to taxation,
property of all banks or bunking companies now existing
or hereafter created, and of all bankers, except such as is
hereinafter expressly exempted, is subject to taxation^
and such property, or the value thereof, shall be entered
in the list of taxable property for that purpose, in the
manner prescribed by this act; Provided, That railroad,
insurance, and telegraph companies shall be taxed in such
manner as now is or may be hereafter fixed by law.

SEO. 2. Real property, for the purposes of taxation, g^j pr t}-.
shall be construed to include the land itself, whether laid
out in town lots or otherwise, and all buildings, struc-
tures and improvements, trees or other fixtures, of what- .
soever kind thereon, and all rights and privileges belong-
ing or anywise appertaining thereto, and all mines, min-
erals, quarries and fossils in and under the same.

SEC. 3. Personal property shall, for the purposes of
3
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taxation, be construed to include all goods, chattels,
moneys, credits and effects, wheresoever they may be;
all ships, boats and vessels belonging to inhabitants ot
this state, whether at home or abroad, and all capital in-
vested therein; all moneys at interest, either within or
without this state, due the person to be taxed more than
he pays interest for, and all other debts due such persons
more than their indebtedness; all public stocks and secu-
rities, all stock in turnpikes, railroads, canals, and other
corporations (except national banks) out of the state,
owned by inhabitants of this state ; all personal estate of
monied corporations, whether the owners thereof reside
in or out of this state, and the income of any annuity,
unless the capital of such annuity be taxed within the
state; all shares of stock in any bank organized, or that
may be organizad under any law of the United States;
and all improvements made by persons upon lands held
by them under the homestead laws of the United States,
the fee of which lands is still vested in the United States,
and all such improvements upon lands the title to which
is still vested in the state of Minnesota, or in any railroad
company, or any other corporation whose property is not
subject to the eame mode and rule of taxation as other
properly.

SEO. 4. The term *« money" or *' moneys," wherever
use'l in this act, shall be held to mean gold and silver
coin and bank notes, and every deposit which any person

f owning the same, or holding in trust, and residing in this
state, is entitled to withdraw in money on demand. The
term " credits," wherever used in this act, shall be held
to mean and include every claim and demand for money
or- other valuable thing, and every annuity or sum of
money receivable at stated periods, due or to become
due, and all claims and demands aecured by deed or mort-
gage, due or to become due. The terms "tract" or "lot,"
and '* piece" or "parcel of real property," and " piece or
parcel of land," wherever used in this act, shall each be
held to mean any contiguous quantity of land in the pos-
session of, owned by, or recorded as the property of thw
same claimant, person or company. Every word im-
porting the singular number only, may extend 'to and

' embrace the plural number, and every word importing
the plural number may be applied and limited to the sin-
gular number, and every word importing the masculine
gender only, may be extended and applied to females
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as well as males. * Wherever the word " oath" is used in
this act, it shall be held to mean affirmation; and the
word " swear," in this act may be held to mean affirm.
The words *' town" 'or " district," wherever used in this
act, shall be construed to mean township, village, city or
-ward, as the case may be. The term "true and full
value," wherever used in this act, shall bo held to mean
the usual selling price at the place where the property to
which the term is applied shall be at the time of assess-
ment, being the price which could be obtained therefor
at private sale, and not at forced or auction sale. The
term " person," wherever used in this act, shall be con-
strued to include firm, company, or corporation.

SEC. 5. All property described in this section, to the
extent herein limited, shall be exempt from taxation, that
is to sfly:

fir ft.—Public school houses and houses used exclu-
sively for public worship, the books and furniture therein,
and the grounds attached to such buildings, necessary for
the proper occupancy, use and enjoyment of the same,
and not leased or otherwise used with a view to profit;
all public colleges, public academies, all buildings con-
nected with the same, and all lands connected with public
institutions of learning, not used with a view to profit.
This provision shall not extend to leasehold estates of real
property held under the authority of any college or uni-
versity of learning in this state. -^

Second.—All lands used exclusively for grave yards,
or grounds for burying, the dead, except sucn as are held
by any person, company or corporation, with a view to
profit, or for the purpose of speculation in the sale thereof.

Third.—All property, whether real or personal, be-
longing exclusively to the state, or to the United States.

Fourth,—All buildings belonging to counties used for
holding courts, for jails, for county offices, with the
ground, not exceeding in any county ten acres, on which
such buildings are erected.

Fifth.—All lands, houses, and other buildings belong-
ing to any county, township, or town, used exclusively
for the accommodation or support of the poor*

Sixth.—All buildings belongingto institutions of purely
public charity, together with the land actually occupied
by such -institutions, not leased or otherwise used with a
view to profit, and ftll moneys and credits appropriated
solely to sustaining and belonging exclusively to such
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institutions; and all lands owned and occupied by agri-
cultural societies, not leased, or used with a view to-
profit, not exceeding eighty acres.

Seventh.—All fire engines and other implements used
for the extinguishment of fires, with the buildings used
exclusively for the safe keeping thereof, and for the meet-
ing of fire companies, whether oelonging to any town, or
to any fire company organized therein.

Eighth.—All market houses, public squares, or other
public grounds, town or township houses or halls, used
exclusively for public purposes, and all works, machin-
ery, or fixtures belonging to any town and used exclu-
sively for conveying water to such town.

Ninth,—All public libraries, and real and personal
property belonging to or connected with the same.

lenth.—The personal property of each individual liable
to assessment and taxation under the provisions of this
act, of which such individual is the actual and bona-fide
owner, to an amount not exceeding one hundred dollars
in value ; Provided, That each person shall list all .of his
personal property for'taxation, and the county auditor
shall deduct the amount exempt [of the exemption author-
ized] by this section [from the total amount of his assess-

• ment,] and levy taxes upon the remainder.
SEC. 6. Personal property shall be listed for taxation

prop- ̂ etween tne fi1*8*, Monday in May and the fourth Monday
crty, -*rhen in Jjine of each year, when required by the assessor, with

reference to the quantity held or owned on the first day
of May in the year for which the property is required to
be listed. Personal property purchased or acquired on
the first day of May shall be listed by or for the person
purchasing or acquiring it.

SEO. 7. Personal property shall be listed in the man-Manner of 1M- r- 11 • f r JinK personal ner tallowing:
First.—Every person of full age and sound mind, being

a resident of this state, shall list all his moneys, credits,
bonds or stock, shares of stock oi -joint stock or other
companies (when the property of such company is not
assessed in this state,) moneys loaned or invested, annui-
ties, franchises, royalties, and other personal property.

Second.—-He shall also list all moneys and other per-
sonal property invested, loaned, or otherwise controlled
by him as the agent or attorney, or on account-of any
other person or persons, company or corporation whatso-
ever, and all moneys deposited subject to his order, check,
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or draft, and credits due from or owing by any person or
persons, body corporate or politic.

Third.—The property of a minor child shall be listed
by his guardian, or by the person having such property
in charge.

Fourth,—The property of an idiot or lunatic, by the
person having charge of such property.

Fifth.—The property of a wife, by her husband, if of
sound mind; if not, by herself.

Sixth.—The property of a person for whose benefit it
is held in trust, by the trustee; of the estate of a deceased
person, by the executor or administrator.

Seventh.—-The property of corporations whose assets
are in the hands of receivers, by such receivers.

Eighth.—The property of a body politic or corporate,
by the president or proper agent or officer thereof.

Ninth.—The property of a firm or company, by a part-
ner or agent thereof.

Tenth.—The property of manufacturers and others in
the hands of an agent, by such agent in the name of his
principal as merchandise.

SEO. 8. Personal property, except such as is required Personal prop-
in this act to be listed and assessed otherwise, shall be listed.
listed and assessed in the county, town or district where
the owuer resides. The capital stock and franchises of
corporations and persons, except as may be otherwise
provided, shall be listed and taxed in the county, town
or district where the principal office or place of business
of such corporation or person is located in this state; if
there be no principal office or place of business in this
etate, then at the place in this state where any such cor-
poration or person transacts business.

' SEO. 9. When the owner of live stock, or other per-
sonal property connected with a farm, does not reside non^
thereon, the same shall be listed and assessed in the town furm

or district where the farm is situated. Provided, If the
farm is situated in several towns or districts, it shall be
listed and assessed in the town or district in which the
principal place of business of such farm may be.

SEO. 10. The property of manufacturers and others,
in the hands of agents, shall be listed and assessed at the
place where the business of such agent is carried on.

SEO. 11. The stock of qurseries, growing or other-
*u L ^ c L. ii L °i- i J i OfBtockofwise, in the hands of nurserymen, shall be listed and nar»eri«.

Assessed as merchandise.
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of banks, ho. SEC. 12. Personal property of banks or bankers,.
etc!'comp'ID'B3'brokers, stock-jobbers, hotels, livery stables, saloons,

eating houses, merchants and manufacturers, ferries, min-
ing companies, and all other companies not specially pro-
vided for in this act, shall be Iisted"and assessed in the
county, town, or district where their business is carried
on, except such property as shall be liable to assessment
elsewhere in the hands of agents. All persons, compa-
nies and corporations in this state, owning steamboats,

oj Bteraboitta sailing vessels, whart-boats, barges, and other water cratt,
vessels, etc. ' shall be required to list the same for assessment and tax-

ation, in the county, town or district in which the same-
may belong, or be enrolled, registered or licensed, or kspt
when not enrolled, registered or licensed.

SEC. 13. The personal property of gas and water com-
pf gas and >a- panies shall be listed and assessed in the town or district
t e r companies, t r . . . i i , i * ~ i j m 4where the principal works are located. (*as and water

mains and pipes laid in roads, streets or alleys, shall be
held to be personal property.

SEC. 14. The personal property of street railroad,
orBtreetraii plank road, gravel road, turnpike • or bridge companies,
road and other shall be listed and assessed in the county, town or district
companies! se where the principal place of business is located, and the

track, road or bridge shall be held to be personal prop-
erty.

SEC. 15. The horses, stages and other personal prop-
er stage com- erty of stage companies, or persons operating stage lines,
pin m' shall be listed and assessed in the county, town or district

where they are usually kept.
or express und SEC. 16. The personal property of express or trans-
ISSSfSSie*?011 portation companies shall be listed and assessed in the

county, town or district where the same is usually kept.
Property con- SEC. 17. No consignee shall be required to list for
igoVforward- taxation the value of any property consigned to him tor
mleJu*to b* the sole purpose of being stored or forwarded.

SEC. lo. Persons required to list property on behalf
rrppertr »hen of others, shall list it in the same place in which they are
)lst*d on behalf -, ' ,. , ,, . , , Jt

 r , ,, ,. , ., t ,of othen. required to list their own, but they shall list it separately
from their own, specifying in each case the name of the
person, estate, compandor corporation to whom it be-
longs.

per. SEC. 19. The owner of personal property removing
te? from one county, town or district to another, between
i the first dflyof ^a^and the ^rst da^of Jutv>eha11 be
assessed in either in which he is first called upon by the
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assessor. The owner of personal property moving into
this state from another state, between the first day of
May and the first day of ."Inly, shall list the property .
owned by him on the first day of May of such year in the
county, town or district in which he resides; Provided,
If such person has been assessed, and can make it appear
to the assessor that he is held for tax of the current year
on the property in another state, county, town or district,
he shall not be again assessed for such year.

SEC. 20. In all questions that may arise under this
act as to the proper place to list personal property, or °^*j£!£j< w
where the same cannot be listed as stated in this »ct, if d«jw8 pu« of
, , . , , . ,, , , Hrtlng, when m
between several places in the same county, the place tor doubt.
listing and assessing shall be determined and fixed by the
county board; and when between different counties or
places in different counties, by the auditor of state ; and
when fixed in either case, shall be as binding as if fixed
by this act.

SEC. 21. Each person required by this act to list property penaM to DA
shall make out and deliver to the assessor, when required, SI^£5\Sdj

or within ten days thereafter, a statement, verified by his •*?»*»»•«*.
oath, of all the personal property in his possession or
under his control, and which, by the provisions of this act,
he is required to list for taxation, either as owner or
holder thereof, or as guardian, parent, husband, trustee,
executor, administrator, receiver, accounting officer, part-
ner, agent or factor; JProvided, That no person shall be
requited to list a greater portion of his credits than he onfflu n« wi
i i- -11 i . i i 11 , -i 1 J lecUble. mudbelieves will be received or can be collected ; or to include *«* y oomp.
in his statement, as a part of his personal property which £
he is required to list, any share or portion of the capital"
stock or property of any company or corporation which
he is [-which is} required to list ox return its capital and
property for taxation in this state.

SEC. 22. Such statement shall truly and distinctly
set forth:

First.—The number of horses under three years old,
[and three years old] and over, and the value thereof.

tiecond.—The number of cattle under two years old :
the number of cows two years old and over; the number
of all other cattle two years old and over, and the value
thereof.

Third.—The number of mules and asses of all ages,
nnrl *V>r. •"«! il ,- -f
c.UU -~~ i 1*1 Lit) LllUiCUl.

fourth.—The number of sheep of all ages, and the
value thereof.
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Fifth.—The number of hogs ot all ages, and the value
thereof.

Sixth.—The value of agricultural tools, implements
whit the iitfog and machinery.

•^ Seventh.—Every carriage ana wagon of whatsoever
kind and the value thereof.

Eighth.—Every sewing and knitting machine, and the
value thereof.

Ninth.—Every watch and clock, and the value thereof.
Tenth.—Every melodeon and organ, and the value

thereof.
Eleventh.—Every piano forte, and the value thereof.
Twelfth.—The value of household or office furniture

and property.
thirteenth.—The value of gold and silver plate and

plated ware.
Fourteenth.—The value of diamonds and jewelry.
Fifteenth.—Every franchise, the description and the

value thereof.
Sixteenth.—Every annuity and royalty, the descrip-

tion and the value thereof.
Seventeenth.—Every steamboat, sailing vessel, wharf

boat, barge or other water craft, and the value thereof.
Eighteenth.—The value of the goods and merchandise

which such person is required to list as a merchant.
Nineteenth.—The value of the materials and manufac-

tured articles which such person is required to list as a
manufacturer.

twentieth.—The value of manufacturers' tools, imple-
ments and machinery (other than boilers and engines,
which shall be listed as such.)

Twenty-first.—Every steam engine, including boilers,
and the value thereof.

Twenty-second.—The amount of moneys of bank,
banker, broker or stock jobber.

Twenty-third.—The amount of credits of bank, banker,
broker or stock jobber.

Twenty-fourth.—The amount of moneys other than of
bank, banker, broker or stockjobber.

Twenty-fifth.—The amount of credits 'other than of
bank, banker, broker or stockjobber.

Twenty-sixth.—The amount and value of bonds or
stocks.

Twenty-seventh.—The amount and value of shares of
capital stock of companies and associations, not incorpo-
rated by the laws of this state.
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Twenty-eighth.—The value of property of companies
and corporations other than property hereinbefore enu-
merated.

Twenty-ninth.—The value of stock and furniture of
saloons and eating bonses.

Thirtieth.—Every billiard, pigeon-hole, bagatelle or
other similar tables, and the value thereof.

thirty-first.—The value of all other property required
to be* listed.

SEO. 23. Whenever the assessor shall be of opinion
that the person listing property for himself, or for anv

, , i * i _ t * " V amnaparioiother person, company or corporation, has not made a ander <*th.
full, fair and complete list of such property, he may IS
examine such person under oath, in regard to the amount
of the property he is required to list; and if such person
shall refuse to answer under oath, and a full discovery
make, the assessor may list the property of such person
or his principal, according to his best judgment and
information.

SEO. 24. In all cases where deductions are claimed ^d^oo. u> t»
from credits, the assessor shall require that such deduc-
tions be verified by the oath of the person, officer or lutement.
agent claiming the same, and any such person, officer or
agent knowingly or willfully making a fraudulent state-
ment of such deductions claimed, so verified by affidavit,
shall be liable to a fine of not less than one hundred dol -
lars, nor more than one thousand dollars; in addition to

. all damages sustained by the state, county, or other local
corporations, to be recovered in any proper form of action
in any court of competent jurisdiction, in the name of the
state of Minnesota. Such fines, when recovered, shall be
paid into the county treasury ; and the damages,when col-
lected, shall be paid to whom they belong. The assessor
shall preserve the statement of the deductions thus claim-
ed, so verified by affidavit, and when he returns the
assessment books, shall file the same with the county au-
ditor, to bo kept on file in his office for two years.

SEO. 25. No person, company, or corporation shall be
entitled to any deduction on account of any bond, note, NO deduction,
or obligation of any kind, given to any mutual insurance whtQ'
company, nor on account of any unpaid subscription to,
any religious, literary, scientific, or charitable institution
or society, nor on account of any subscription to, or in-
stallment payable on, the capital stock of any
whether incorporated or unincorporated.

4
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d to SEC. 26. Whoever owns or has in his possession or
*"" subject to his control, any goods, merchandise, produce

or other personal property within this state, with author-
ity to sell the same, which has been purchased either
in or .out of this state, with a view to being sold at an ad-
vanced price or profit, or which has been consigned to
him, from any place out of this state, for the purpose of
being sold at any place within this state, shall be held to
be a merchant; and when he is by this act required to make
out and deliver to the assessor a statement of his other

unfawof mer- personal property, ho shall state the value of suet prop-cbuU'propert/ i r •/ * . , - .
erty pertaining to his business as a merchant, ana m esu-
mating Ihe value thereof, ho shall take as a criterion the
average value of all such articles of personal property as
he had from time to time in his possession, or under his
control during the year next previous to the time of mak-
ing sucb statement, if so long he has been engaged in
business, and if not, then during such time as he has beeu
so engaged, and the average shall be made up by taking
the amount in value on hand, as nearly as may be, in each
month of the preceding year in which the person making
such statement has been engaged in business, adding to-
gether such amounts, and dividing the aggregate amount
thereof by the uumber of months the person making such
statement may have been in business during the preced-
ing year; but no consignee shalli be required to list for
taxation the value of any property, the product oi this
state, nor the value of any property consigned to him
from any other place for the sole purpose of being stored
or forwarded ; Provided, He has in either case no interest
in such property, or any profit to be derived from its sale.

SEC. 27. Every person who purchases, receives or
pen™ held u holds personal property of auy description, for the pur-
b*m*nnf'ctnrm pose of adding to the value thereof by any process of

manufacturing, refining, rectifying, or by the combination
of different materials, with a view of making gain or profit
by so doing, shall be held to be a manufacturer; and he
shall, when required to make and deliver to the assessor
a statement of the amount of his other personal property
subject to taxation, also iuclude in his statement the av-
erage value, estimated as provided In the preceding sec-
tion, of all articles purchased, received or otherwise held,

Lt«iin«or mum. for the purpose of being used in whole or in part, in any
(•CtOTCTt1 prop- „ ** .. J^ f , • 1 • • _ -nntierty, process or operation of manufacturing, combining, recti-

fying or refining which from time to time he has had on
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baud during the year next previous to the time of making
ench statement, if so long he has been engaged in such
manufacturing business ; and if not, then during the time
Jie has been so engaged. Every person owning a manu-
facturing establishment of any kind, and every manufac-
turer, shall list as part of his manufacturer's stock, the
value of all engines and machinery of every description,
used or designed to be used in any process of refining or
manufacturing (except such fixtures as have been consid-
ered as part of any parcel of real property,) including all
tools and implements of every kind used, or designed to
be used for the aforesaid purpose.

SEO. 28. The president, secretary or principal ac- whoshmun*
.• ff. . r . . i .11 propertjof oonf-counting officer of any companv or association, whether pmiw or utod-n . i ,J r ,• ! , ., i . »Uon*.incorporated, or unincorporated, except railroad, insu-

rance and telegraph companies and banking corporations,
whose taxation is specificially provided for in this act,
shall make out and deliver to the assessor a sworn state-
ment of the amount of its tfapit&l stock setting forth par-
ticularly—.

First,—The name and location of the company or asso-
ciation.

Second—The amount of capital stock authorized, and jjJug11811** **
the number of shares into which such capital stock is di-
vided.

Third,—The amount of capital stock paid up.
Fourth—The market value, or if they have no market

value, then the actual value of the shares of stock.
Fifth.—The total amount of all indebtedness except

the indebtedness for current expenses, excluding from such
expenses the amount paid for the purchase or improve-
ment of property.

tiixth—The value of all its personal property.
Such list shall be made in conformity with the provis-

ions of section twenty-two of this act, and such instruc- such ua, ho*
tious and forms as may" be prescribed by the auditor of "^ e'
state. In all cases of failure or refusal of any person,
officer, company or association, to make such return or
statement, it shall be the duty of the assessor to make
such return or statement from the best information which
be can obtain.

Every person owning or using a franchise or royalty
granted by any law of this state, shall, iu addition to his
other property, list the same as personal property, giving
the total value thereof.
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' d ^E0* ^' -^verv bank, whether of issue or deposit,
berB' (other than a national bank,) banker, broker, or etock-

•tiitemenu to JQ^JJ^ shall, at the time fixed by this act for listing per-
sonal property make out and furnish the assessor a sworn
statement, showing—-

first.—The amount of money on hand, or in transit.
Second.—The amount of funds in the hands of other

'banks, bankers, brokers, or others, subject to draft.
Third.—The amount of checks or other cash items,

the amount thereof not being included in either of the
preceding items.

fourth.—The amount of bills receivable, discounted or
purchased, and other credits due or to become due, in-
cluding accounts receivable, and interest accrued but not
due, and interest due and unpaid.

Fifth.—The amount of bonds and stocks of every kind,
and shares of capital stock, of joint stock or other com-
panies or corporations, held as an investment, or in any
way representing assets.- o

Sixth.—All other property appertaining to said busi-
ness, other than real estate (which real estate shall be
listed and assessed as other real estate is listed and as-
sessed under this act.

Seventh.—The amount of all deposits made with them
by other parties.

Eighth.—The amount of all accounts payable, other
than, current deposit accounts.

Ninth.—The amount of bonds or other securities ex-
empt by lajv from taxation, and the amount of shares of
stock of any company or corporation which is required to
list its capital for taxation, specifying the amount and
kind of each, the same being included in the preceding
fifth item.

The aggregate amount of the first, second and third
items in said statement, shall be listed as money. The
amount of the sixth item shall be listed the same as other
similar personal property is listed under this act. The
aggregate amount of the seventh and eighth items shall
be deducted from the aggregate amount of the first, sec-
ond, third and fourth items of said statement, and the
amount of the remainder, if any, shall be listed as cred-
its. The aggregate amount of the ninth item shall be
deducted from the aggregate amount of the fifth item of
such statement, and the remainder shall be listed as bonds
or stocks.
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SEC. 30. The stockholders in every bank located
within this state, organized undpr the banking laws of and
the United States, shall be assessed and taxed on the val- f&
ue of their shares of stocks therein, in the county, town
or district, Where such bank or banking association is lo-
cated, and not elsewhere, whether such stockholders re-
side m such place or not. Such shares shall be listed
sjid assessed with regard to the ownership and value
thereof, as they existed on the first day of May, annu-
ally, subject, however, to the restriction that taxation of .
such shares shall not be at a greater rate than is assessed
upon any other capital or property in the hands of indi-
vidual citizens of the state, in the county, town, district,
village or city where such bank is located. The shares of
capital stock of national banks not located in this state,
held in this state, shall not be required to be listed under
the provisions of this act.

SEO. 31. In each such bank there shall be kept at all
times a full and correct list of the names and residences
of its stockholders and of the number of shares held by
each, which list shall be subject to the inspection of the
officers authorized to assess property for taxation ; and it
shall be the duty of the assessor to ascertain and report
to the county auditor a correct list of the names and res-
idences of all stockholders in any such bank, with the
number and assessed value of all such shares held by each
stockholder.

SEC. 32. The county auditor to whom such returns
are made, shall enter the valuation of such shares in the county
tax list in the names of the respective owners of the same,
and shall compute and extend taxes thereon, the same nuQeiofoWTlCT"
as against the valuation of other property in the same
locality.

SEO. 33. The county treasurer and the officer or offi-
cers authorized to receive taxes fiom the county treasurer tS^^S1^
may, all or either of them, have an action to collect the * u*° un'
tax assessed on any share or shares of bank stock from
the avails of the sale of such chare or shares ; and the tax
against such share or shares shall be and remain a lien
thereon till the payment of said tax.

SEO. 34. For the purpose of collecting such taxes, it
shall be the duty of every such bank, or the managing pm of a^eoi
officer or officers thereof, to retain so much of any divi- to be reutned »»

. . . - i . i i i T icottrltj f o r p>j"dend or dividends belonging to such stockholders, as mentor u«.
shall be necessary to pay any taxes levied upon their
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shares of stock respectively, until it shall be made to ap-
c<ranty usurer pear to' such bank or its officers that such taxes have been
SJJ6"foi!Ew- Pa"^' an<* anv officer of any such bank who shall pay
payment of tax. Oyer or authorize the paying over of any such dividend

or dividends, or any portion thereof, contrary to the pro-
visions of this section, shall thereby become liable for
such tax ; and if the said tax shall not be paid, the coun-
ty treasurer where said bank is located, shall sell such
share or shares to pay the same, like other personal prop-
erty ; and in case of sale, the provision of law in regard
to the transfer of stock, when sold on execution, shall
apply to such sale.

SEC. 35. If any person, company or corporation,
8na^ make a false or fraudulent list, schedule or state-
ment, required by this act, or shall fail or refuse to de-
,. . /? J . * ., , f ., .liver to the assessor, when called on for that purpose, a
list of the taxable personal property which he is required
to make under this act, he or it shall be liable to a pen-
alty of not less than ten dollars nor more than two thou-
sand dollars, to be recovered in any proper form of action,
in the name of the " State of Minnesota," on the com-
plaint of any person; such fine, when collected, to be
paid into the county treasury.

SEC. 36. All property ot private corporations, except
in the cases where some other provision is made by law,
g^H be assessed in the name of the corporation, in thecam* o r oorpo- , , , n i - - i i •

™ti°n. town or district where the same snail be situated ; and in
collecting the same, all the personal property of such cor-
poration shall be liable to be seized, wherever the same
may be found in the county, and sold in the same man-
ner as the property of individuals may be sold for taxes.

SEC. 37. All real property in this state, subject to
He»i property to taxation under this act, including real estate becoming

taxable for the first time, shall be assessed to the own-
ers thereof, in the manner provided in this act, for the
year one thousand eight hundred and seventy-four, and
every second year thereafter; Provided, That no assess -
ment of real property shall be considered as illegal by
reason of the same not being listed or assessed in the
name of the owner or owners thereof.

SEC. 38. Property held under a lease for a term of
three ol more years, or a contract for the purchase there-

or contracted to , . . «* ' ,.r. . „
t>« Kid to bo con. of, belonging to this state, or to any religious, scientific
lUered the prop- \ °, °. . , . * . . * . . • u tL - *. Jerty orthe bolder or benevolent society or institution, whether incorporated

or unincorporated, or to any railroad company or other
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corporation whose property is not taxed in the same man-
ner as other property, and school or other state lands,
shall be considered, for all purposes of taxation, as the
property of the person BO holding the same.

SEC. 39. First.—Each separate parcel of real prop- R»i P«pertj,
erty shall be valued at its true and full value in'money, *>°WT»liaed-
excluding the value of crops growing thereon.

Second.—In determining the true and full value of real
or personal property, the assessor phall not adopt a
lower or different standard of value, because the same is to
serve as a basis of taxation, nor shall he adopt as a cri-
terion of value the price for which said property would
sell at auction, or at a forced sale, or in the aggregate
with all the property in his district; but he shall value
each tract or lot by itself, and at such sum or price as he
believes the same to be fairly worth, in money at the time
such assessment is made.

'ihird.—In valuing any real property upon which
there is.a coal or other mine, or stone or other quarry,
the same shall be valued at such a price, as such property,
including the mine or quarry, would sell at a fair volun-
tary sale for cash.

Fourth.—Taxable leasehold estates shall be valued at
such a price as they would bring at a fair, voluntary sale
for cash.

Fifth.—Personal property of every description shall be Perwn»i prop-
valued at the tiue and full value thereof in money. «ty,t»wTiL«d

Sixth.—Money, whether in possession or on deposit,
shall be entered in the statement at the full amount
thereof.

Seventh.—Every credit for a sum certain, payable
either in money, property of any kind, labor or services,
shall be valued at the full price of the same so payable;
if for a specific article, or fora specified number or quan-
tity of any article of pAperty, or for a certain amount of
labor, or ior services of any kind, it shall be valued at the
current price of such property, or for such labor or ser-
vices, at the place where payable. Annuities or moneys
receivable at stated periods, shall bo valued at the price
which the person listing the same believes them to be
worth in money.

SEO. 40. The county auditor shall, on or before the A**Ma£gga
last Saturday of April, one thousand eight hundred and t>jeo«otj*udi-

f ,r i , i <v ! _ , „ t«"i »l*«> *nd

seventy-four, and every second year thereafter, mate up how.
for the several towns or districts in his county, in books
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to be provided for that purpose, the lists of lands and
lots to be assessed for taxes. The county auditor shall
enter in the proper column, opposite the respective
tracts or lots, the name of the owners thereof, so far as
he shall be able to ascertain the same. Said books shall
contain columns in which may be shown the number of
acres and the value thereof, and such other columns as
may be required.

SEC. 41. The books for the assessment of property
shall be made to correspond with the assessment districts.
Separate books shall be made for the assessment of prop-
erty and the collection of all taxes -within the corporate
limits of cities, towns and villages, if ordered by the
county board.

Book*»henu.be SEC. 42. The county auditor shall cause such assess-
i££T " "*" ment books, and all blanks necessary to be used by the

assessor in the assessment of real and personal property,
to be in readiness for delivery to the assessor on or be-
fore the last Saturday of April in each year,

wben SEC. 43. It shall be the-duty of each town or district
y indiwn'. assessor to meet at the office of the county auditor on the

offlce last Saturday of April in each year, and receive the neces-
sary books, blanks and plats or maps, necessary for the
assessment of property,

SEO. 44. Each person elected or appointed to the
office of assessor shall, at or before the time of receiving
the assessment books, file with the county auditor of his
county his bond payable to the state of Minnesota, with

«£? afc least one g°°d freehold surety to be approved by the
county auditor, in the penal sum of five hundred dollars,
conditioned that he will diligently, faithfully and impar-
tially perform all and singular the duties enjoined on him
by this act; and he shall, moreover, take and subscribe
on said bond an oath that he will, according to the best
of his judgment, skill and ability,* diligently, faithfully
and impartially perform all the duties enjoined on him
by this act; and if any person so elected or appointed
(ails to give bond, or fails to take an oath, as [is] required
in this section, within the time prescribed, it shall be
deemed a refusal to serve.

SEO. 45. Any assessor who deems it necessary, to
enable him to complete, within the time prescribed by this

Mtt m*j «p- , ,. . \ , ' . , ,, r , . . . \
point wWMit. act, the listing and valuation of the property of his town

or district, may, with the approbation of the county
auditor, appoint some well qualified citizen of his town
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or district to act as ail assistant, and assign to him such
portion of hie distiict as he thinks proper, and each assis-
tant so appointed shall, under the direction of the asses-
sor, after giving bond and taking an oath as prescribed in
this act, perform all the duties enjoined upon, vested in
or imposed upon assessors by the provisions of this act.

SEC. 46. The assessor shall, in all cases, from the
beet sources of information within his reach, and accord-
ing to the rules prescribed in this act for valuing real
property, ascertain and determine as near as practicable,
the true value of each separate tvact of laud appearing iu
the assessment book furnished him by the county auditor,
and he shall set down, opposite each tract of land in such
assessment book, the true value thereof so ascertained
and determined, and he shall note, separately, the value
of flll houses, mills and other buildings which exceed one
hundred dollars in value, on any such tract of land other
than town lots, which shall be carried out as a part of the
value of such tract, and he shall also enter in bis assess-
ment book the number of acres of arable or plow land,
and the number of acres of wood and uncultivated laud,
as near as may be.

SEC. 47. li the assessor discover uuy real property
subject to taxation, which has not been listed to him by
the county auditor, he shall list and assess such property.

SEC. 48. The assessor shall annually, at the time of
taking a list oi personal property, also take a list of all
real property situated iu his township that has become
subject to taxation since the last previous listiug of prop-
erty therein, with the value thereof estimated agreeably

v CJ *•

to the rules prescribed therefor by this act, and of all new
buildings or other structures, whether completed or in
process of construction, of any kind of over one hundred
dollars in value, the value ot which has not been pre-
viously added to or included in the valuation of the land
on which such structures have been erected ; and shall
make return to the county auditor thereof, at the same
time he is required by this act, to make his return of per-
sonal property, iu which return he shall set forth the tract
or lot of real property on which each of such structures has
been erected, the kind of structures so erected, and the
true value atjded to such parcel of real property by the
erection thereof; and the additional sum which it is be-
lieved the land on which the structure is erected would
aell for at private sale in consequence thereof, shall be

5
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B^U report dc- considered the value of such new structure ; and in case
or de*j£wio^£ of the destruction by fire, flood, or otherwise, of auy
flrt'eto- building or structure of any kind, over one hundred dol-

lars in value, which has been erected previous to the last
valuation of the land on which the same stood, or the
value of which has been added to any former valuation
of such land, the assessor shall determine, as near as
practicable, how much less such land would sell for at
private sale in consequence of such destruction, and make
return thereof to the county auditor as in this act pro-
vided.

SEC. 49. For the purpose of enabling the assessor to
determine the value of buildings and other improvements,

t rnmie ir ^e jg requjre(j to enter with the consent o( the owner or
occupant thereof, and fully examine all buildings or struc-
tures of whatever kind which are not by this act expressly
exempted from taxation.

SEC. 50. The assessor or his deputy, shall, betweeu
the first Monday of May and the fourth Monday of June,
proceed to take a list of the taxable personal property

property, jn [jjs county, town or district, and assess the value
thereof in the manner following, to-wit: He shall call at
the office, place of doing business or residence of each
person required by this act to list property, and list his
name, and shall require such' person to make a correct
statement of his taxable property in accordance with the
provisions of this act; and the person listing the prop-
erty shall enter a true and correct statement of such
property in the form prescribed by this act, which shall
be signed and sworn to, to the extent required by this
act by the person listing the property, and delivered to
the assessor, and the assessor shall thereupon assess the
value of such property and enter the same in his books ;
Provided, if any property is listed or assessed on or after
the fourth Monday of June and before the return of the
assessor's books, the same shall be as legal and binding
as if listed and assessed before that time.

SEC. 51. It any person required by this act to MOL
in cow of rick- property, shall be sick or absent when the assessor calls
newOT. KDCCO j.^ & j.^ Q£ ^[s prOperty, the assessor shall leave at the

office or usual place of residence or business of such per-
son, a written or printed notice, requiring such person
to make out and leave at the place named by said assessor,
on or before some convenient day named therein, the
statement or list required by this act. The date of leav-
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ing such notice and the name of the person required to
list the property, shall be carefully noted by the assessor
on his assessment book.

SEC. 52. In every case where any person whose duty
it is to list any personal property for taxation, has refused T

i , j f ,. .,, r r L 11 j ;• ,, , Inor neglected -to list the same when called on for that pur- or negi«t» ii«
pose by the assessor, or to take and subscribe an oath in
regard to the truth of his statement of personal property,
or any part thereof, when required by the assessor, the
assessor shall enter opposite the name of such person in
an appropriate column, the words *' refused to list," or,
" refused to swear," and in every case where any person
required to list property for taxation has been absent,
or u a able from sickness to list the same, the assessor
shall enter opposite the name of such person, in an ap-
propriate column, the words " absent," or " sick;" Pro-
vided, that the assessor is hereby authorized to admin-
istei oaths to all persons who by the provisions of this
act are required to swear, and to all persona who by the
provisions of this act he is authorized to examine upon
oath.

SEO. 58. The assessor may examine, on oath, any
person whom he may suppose to have knowledge of the
amount or value of the personal property which the per-
son so refusing is required to list. The assessor may1"0*"11-
lake any proper form of action to compel the attendance
of a witness.

SEO. 54. It shall be the duty of assessors when mak-
ing assessments of personal property, to designate the
number of school district or districts in which each per-
son assessed is liable for tax j which designation shall be
made by writing the number of the district opposite each
assessment, in a column provided for that purpose in the
assessment book.

SEO, 55. When the personal property of" any person Datf of
is assessable in several school districts, the amount in *heo "

1 1 , 1 1 i i - I . propartj la
each shall be assessed separately, and the name of the «»i Khooi <"••
owner placed opposite each amount. "*'

SEO. 56. In all cases of failure to obtain a statement
of personal property from any cause, it shall be the duty now
of the assessor to ascertain the amount and value of such £
property, and assess the same as he believes to be the
true and full value thereof.

SEO. 57. The assessor, when requested, shall deliver
to the person assessed, a copy of the statement of prop-
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J iir«r to fol-
io » InrtruoUotii
f merited by

UU« Auditor.

When bo»rd of
to

erty hereinbefore required, showing the valuation of the
property so Hated, which copy shall be signed by the
assessor.

SEO. 58. Assessors in the execution of their duties,
shall use the forms and follow the instructions which shall
from time to time be prescribed by the auditor of state,
and furnished to them by. the county auditor, in pursu-
ance of law.

SEO. 59. The assessor, clerk 'and chairman of the
board of supervisors of each town, and the assessor, record-
er and mayor of each city, (except cities whose charters
provide for a board of equalization,) shall meet on the
fourth Monday of June, at the office of such clerk or
recorder, for the purpose of reviewing the assessment of
property in such town or district. 'And on the applica-
tion of any person considering himself aggrieved, or who
shall complain that the property of another is assessed
too low, they shall review the assessment, and correct
the same, as shall appear to them just. No complaint
that another is assessed too low shall be acted upon until
the person so assessed, or his agent, shall be notified of
such complaint, if a resident of thetown or district. Any
two of said officers meeting, are authorized to act, and
they may adjourn from day to day, till they shall have
finished the hearing of all cases presented on that day.
Property assessed after the fourth Monday of June, shall
be subject to complaint, to the county board, subject to
the rules specified in this section.

SEO, 60. The assessor shall cause at least ten days'
notice of meeting previous notice of the time and place of such meeting to
totegtv«j. ^e given, by posting notices in at least three public

places in his town or district.
SEO. 61. The failure to give such notice or hold such

in c*« meeting, shall not vitiate such assessment, except as to
ve the excess of valuation or tax thereon shown to be

unjustly made or levied.
SEO. 62. All complaints and grievances of individu-

als, residents of the town or district, in reference to the
assessment of personal property, shall be considered and
decided by the town board of review ; Provided, That the
complaints of non-residents of any town or district may
be heard and determined by the county board.

SEO. 63. The assessor shall add up and note the
aggregate of each column in his assessment books of real
and personal property. And [he] shall also make in each

notice.

OompUlnU and
grieTanc«f how
decided.
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book, under proper headings, a tabular statement, show-
ing the footings of the several columns upon each page;
and shall add up aud set down, under the respective
headings, the totals of the several columns.

SEC. 64. The assessor shall, on or before the first ^^aaoMOr
Monday of July in. the year for which, the assessment is Mkowrtam w

x A. i_- i L i ^ ^i *. j'i. county mdltormade, return his assessment book to the county auditor, form of.
verified by his affidavit, substantially in the following
form :

STATE OF MINNESOTA,
County.

I , assessor of 3 do solemnly swear
tbat the book to which this is attached, contains a correct
and full list of all the real property, (or personal property,
as the case may be,) subject to taxation in • , ao
for as I have been able to ascertain the same; and that
the assessed value set down in the proper column, oppo-
site the several kinds and descriptions of property, is in
each case the true and full value of such property, to the
best of my knowledge and belief (where the assessment
has been corrected by a town board, *' except as correct-
ed by the town board,") and that the footings of the sev-
eral columns in said book, and the tabular statement
returned herewith, is correct, as I verily believe.

• Assessor.
Sworn and subscribed to before me, this day of

,18
[t.s.] Auditor of county.

SEO. 65. The assessor shall at the same time deliver
to the county auditor, all the lists aud statements of per-
sonal property which shall have been received by him,
endorsed with the name of the person whose property is
listed, and arranged in alphabetical order; and the auditor **
snail preserve the same in his office tor two years there-
after.

SEO. 66. The several assessment books shall be filed
in the office of the county auditor, and there remain open
to the inspection of all persons.

SEO. 67. If any person required to list property for
taxation is prevented by sickness or absence from giving HOW property to
to the assessor such statement, such person or his agent ot&££ea<>T*'
having charge of such property, may, at any time before »"•«*« o'«w.
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the assessment of taxes thereon by the county auditor,
make out and deliver to the county auditor, a statement
of the same as required by this act [chapter;] and the
county auditor shall, in such case, make an entry thereof
in the return for the proper town or district, and correct
the corresponding item or items in the return made by the
assessor, as the case may require; but no such statement
shall be received by the county auditor from any person
who refused or neglected to make oath to his state-
ment when required by the assessor, as provided herein;
nor from any person, unless he makes and files with the
county auditor an affidavit that he was absent from his
town or district without design to avoid the listing of his
property, or was prevented by sickness from giving to
the assessor the required statement when called on for that
purpose.

SEC. 68. If from a careful examination of the returns
made by the assessors, the county auditor discovers that

! duty any tract of land or town lot, or part of either in his
. county, has been omitted in the returns of such assessors,

he shall add the same to his list of real property, with the
name of the owner, and forthwith notify the assessor, in
whose return such omission occurred, thereof, who shall
forthwith proceed to ascertain and return to the county
auditor the value of the tract or lot, or part thereof; or
in case of the inability or neglect of the assessor, the
auditor shall ascertain the value of such tract or lot, or par-
cel thereof, and add tbe same to the list of real property.

SEO. 69. The county auditor and the county commis-
eeting sioners, or a majority of them, shall form a county board

for the equalization of the assessment of real and personal
property of their county. They shall meet on the fourth
Monday in July, annually, at the office ot the county
auditor, and continue in session during that week, if
necessary, for that purpose. When the county auditor
shall lay before them the returns of the real and personal
property made by the several assessors of the county,
with the additions he has made thereto, and haying each
taken an oath fairly and impartially to equalize the value
of the real and personal property of such county, agree-
ably to the provisions of this act, they shall immediately
proceed to equalize such valuation, so that each tract or
lot of real property, and each article, parcel or class of
of personal property, shall be entered oa the tax list at
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its true and full value, and for this purpose they shall
observe the following rules :

First.—They shall raise the valuation of each tract or
lot of real property, which, in their opinion, is returned
below its true and full value, to such price or sum as
they believe to be the true and full value thereof, agree-
ably to the rules prescribed by this act for the valuation
thereof.

Second.—They shall reduce the valuation ot each tract
or lot which, in their opinion, is returned above its true
and iull value, to such price or sum as they believe to
be the true and full value thereof, agreeably to the rules
prescribed in this act for the valuation thereof.

Third.—They shall raise the valuation ot each class of
personal property, enumerated in section twenty-two of
this act, which, in their opinion, is returned below its
true and full value, to such price or sum as they believe
to be the true and full value thereof, and they shall raise
the aggregate value of the personal property of each in-
dividual, whenever they believe that such aggregate valua-
tion is less than the true valuation ot the taxable personal
property, possessed by such individual, to such sum or
amount as they believe was the true and full value there-
of, agreeably to the rules prescribed by this act for the
valuation thereof.

Fourth,—They shall, upon complaint of any party ag-
grieved being a non-resident of the town or district in
which his property is assessed, reduce the valuation of
each class ot personal property enumerated in section
twenty-two aforesaid, which, in their opinion, is returned
above its true and full value, to such price or sum as
they believe to be the true and fuU value thereof; and
upon like complaint, they shall reduce the aggregate val-
uation of the personal property of such individual, who,
in their opinion, has been assessed at too large a sum,
to such sum or amount as they believe was the true and
full value ot his personal property.

Fijth.—They shall not reduce the aggregate value of
the real property, or the aggregate value of the personal
property of their county, below the aggregate value
thereof, as returned by the assessors, with the additions
made thereto by the auditor, as hereinbefore required;
but they may raise the aggregate valuation of such real
property, and of each class of personal property of said
county, or any town or district thereof, whenever they
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of countyor«tmMt.
lijf of board or

contain.

believe the same is below the true and full value of said
property, or class of property, to such aggregate amount
as they believe to be the true and full value thereof, un-
der the rules aforesaid.

Sixth. — The county auditor shall keep an accurate
journal or record of the proceedings and orders of said
board ; and when any change is made by the board in
the valuation of the personal property of any person who
has given in his list to the assessor under oath, a state-
ment of the facts upon which such change was made shall
be entered upon the journal of the board.

SEO. 70. The county auditor shall lay before the
board of equalization the valuation of the several tracts
and lots of real property in his county, as the same was
entered jn the tax list of the preceding year, and as re-
turned by the assessors of the several townships for the

• i i > 11current year, with such maps, return lists, and abstracts
as are in his office ; and the county auditor shall add to
or deduct from the value of any tract or lot of real prop-
erty, or of any town or district, or of the entire county,
such sum or per cent, as may be ordered by the board of
equalization ; and said auditor shall add to or deduct
from any class of personal property, or the personal prop-
erty of any individual, such sum or per cent, as may be
ordered by said board.

SEO. 71. The county auditor shall, on or before the
last Monday of August, one thousand eight hundred and
seventy-four, and every second year thereafter, make out
anc* transmit to the auditor of state, an abstract of the
real property in his county, which shall set forth :

First. — The number of acres, exclusive of town lots,
returned by the several assessors in his county, with such
additions as have been made thereto.

Second. — The aggregate value of all real property,
other than town lots, as returned by the several assessors
of his county, inclusive of such additions as have been
made thereto, under the provisions of this act.

Third. — The aggregate value of the real property in
each town in his county, as returned by the several as-
sessors, with such additions as have been made thereto.

Fourth. — He shall also, on or before the said last Mon-
day of August, annually make out and transmit to the
auditor of state, an abstract of the personal property in
each town or district in his county, in such form as the
auditor of state shall prescribe.
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SEC. 72. The governor, secretary of state* auditor of
state, state treasurer and attorney general, shall consti-or whom
tute a state board of equalization ; said bqard shall meet Slu^Si
at the capitol of tne state on the first Monday of Septem- S
her, in the ,year one thousand eight hundred and seventy- £^of "•"
tour, and every two years thereafter, to equalize the
value of the real property of the several counties in this
state, "and bring the same to its true and full value in
money, in the manner hereinafter prescribed ; said board
shall also meet at the place aforesaid on the first Monday
of September, annually, to equalize the value of the per-
sonal property of the several counties in this state, and
bring the same to its true and full value in money in the
manner hereinafter prescribed. At the first meeting of
said board, it shall organize by selecting one of its mem-
bers as chairman, and appointing a secretary, and may
adjourn from day to day during two weeks, and may from
time to time select such employees as may be deemed
necessary.

First,—They shall add to the aggregate valuation of
the real property of every county, which they believe to
be valued below its true and full value in money, such
per centum in each case as will bring the same to its true
and full value in money.

Second.—They shall deduct from the aggregate valua-
tion of the real property of every county, which they
believe to be valued above its true and full value in
money, such per centum in each case as will reduce the
same to its true and full value in money.

Third.—It they believe that the valuation of the real
property of any town or district, in any county, or of the
real property of any county not iu towns, villages or cit-
ies, should be raised or reduced without raising or reduc-
ing the other real property of such county, or without
raising or reducing it in the same ratio, they may, in
every such case, add to or take from the valuation of any
one or more of such towns, villages or cities, or of prop-
erty not in towns, villages or cities, such per centum aa
they believe will raise or reduce the same to its true and
full value in money.

Fourth.—They shall add to the aggregate valuation of
any claas of personal property enumerated in section
twenty-two of this act, of any county, town, township,
village or city, which they believe to be valued below
the true and full value thereof, such per centum iu each

6
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case as will raise the same to its true and full value ID
money.

Fifth.—They shall take from the aggregate valuation
of any class of personal property enumerated in section
twenty-two of this act, in any county, town, township,
village or city, which they believe to be valued above the
true and full value thereof, such per centum as will
reduce the same to its true and full value in money.

Sixth.—They shall not reduce the aggregate valuation
of all the -property of the state as returned by the several
county auditors, more than one per centum on the whole
valuation thereof.

Seventh.—Said board shall keep a full record of their
proceedings and orders.

. SEC. 73. When the state board complete their equali-
T zation of the real and personal property ot the several
counties, the auditor of state shall transmit to each coun-
ty auditor a statement of the per centum to be added to
or deducted from the valuation of the real and personal
property of his couuty, specifying the per centum added
to or deducted from the valuation of the real property of
each of the several towns, townships, villages and cities,
and of the real property not in towns, villages or cities,
in case an equal per centum has not been added to or de-
ducted from each, and specifying also the per centum
added to or deducted from the several classes of personal
property in each of the towns, townships, villages and
cities in his county : and the county auditor shall add
to or deduct from each tract or lot of real property in his
county the required per centum on the valuation thereof
as it stands, after the same has been equalized by the
county board of equalization, adding in each case any
fractional sum of fitly cents or more, and deducting in
each case any fractional sum of less than fifty cents,
so that the value of any separate tract or lot shall
contain no fraction of a dollar; and shall also add to
or deduct from such class of personal property in his
county, the required per centum on the valuation thereof
as it stands, after the same has been equalized by the
county board of equalization, adding or deducting in
manner as aforesaid any fractional sum, so that the value
of any separate class of personal property shall contain
no fraction of a dollar.

SEC. 74. All rates for taxes, hereinafter provided
for, shall be extended by the county auditor on the
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assessed valuation of property, as equalized and assessed
• U i t j . L i _ J C T * - h o w regulated.by the state board of equalization.

SEO. 75, The auditor of state shall annually, on or
before the first day of October, give notice to each When Bute A
county auditor of the rates per centum required by the ̂ etn^**?
state legislature to be levied for the payment of the "**££leTled

principal and interest of the public debt, for defraying pa**.
the expenses of the state, and for such other purposes
as are prescribed by law; which rates, or per centum,
shall be levied by the county auditor on the taxable
property of each county on the tax lists, and shall be
entered in one column and denominated state taxes.

SEC. 76. The county commissioners shall, at their when county
July session, annually determine on the amount to be
raised for ordinary county purposes, for the support of
the p&or, and for interest and principal on the county
debt.

SEO. 77. The proper authorities of towns, townships,
districts and incorporated cities, towns and villages,
shall annually, on or before the fifteenth day ot October,
certify to the county auditor the several amounts which
they require to be raised by taxation. •

SEO. 78. Whenever a greater amount of tax is neces- when
sary for any county than the rates hereinafter men-
tioned will respectively aflord, for the payment of any rmte °r ta"tlon'
debt already contracted for county purposes, the com-
missioners may add to the rate of taxation of such
county, not exceeding fifty per centum, which additional
tax shall be exclusively appropriated to the purpose for
which it is raised.

SEO. 79. There shall be levied annually on each dol-
lar of taxable property in this state, (other than such TW to b« icried

L i • , £ • * j \ i j j 4. i wmnilly foras by law is otherwise taxed,) as valued and entered on county and town-
the list of taxable property, for the several purposes in ""
this act enumerated, taxes at the rates hereafter speci-
fied, namely : All county expenses of each of the several
counties, other than for roads and bridges, and the
payment of the interest and principal of the debts of
the county, such rate aa the commissioners of such
county determine to be necessary, not exceeding ten
mills on the dollar on the taxable property ot the county.
For township purposes on the taxable property in. the
township, as entered and valued on the tax list, such
sum as the town clerk shall certify to the county auditor
has been voted by such town, not exceeding five mills



44 GENERAL LAWS

on the dollar: Provided, The aforesaid limitation shall
not be construed as prohibiting assessments on property
adjacent to local improvements made in any city, or in-
corporated town or village, for the purpose of paying
the cost thereof and the damages occasioned thereby;
And provided further. That nothing in this section shall
be construed to prevent the county commissioners, town-
ship supervisors, or corporate authorities of any city,
town or village, from levying any tax which by any
special law they are authorized i.o levy.

SEO. 80. The commissioners of any county that has
w»j uvy a. tax a floating debt in county orders (and the amount au-
SoS£?dS*fCB thorized by existing laws to be levied for county pur-

poses is insufficient to defray the expenses of such coun-
ty and pay the interest on said debt,) may, if they
deem it just and right, levy a sufficient amount to pay
the interest on said debt; which tax, -when collected,
shall be applied to paying the interest on the county
debt, and not otherwise.

SEC. 81. The county auditor shall make out, in books
prepared for that purpose, in such a manner as the
auditor of state may prescribe, a complete list or sche-
dule of all the taxable property in his county, and the
value thereof as equalized, arranged in the form tollow-
*DS : Each separate tract of real property in each towu-
ship in his county, other than town property, shall be

prop«rtj In Mi * •' j • i- .. c *L econtained in a line opposite the name of the owner, if
known, and if unknown, so stated, arranged in numeri-
cal or alphabetical order. Each separate lot or tract of
real estate in each town shall be set down in a line
opposite the name of the owner, if known, and if un-
known, so stated, arranged in numerical or alphabetical
order. The value of personal property of each person,
company or corporation, within each town or district,
shall be Bet down in a column opposite the name of the
owner, person or corporation, in whose name the same
is listed. The names ol persons in each township who
are not residents ot any incorporated town, shall be
set down in alphabetical order in one list, and the
names of perfcons who are • residents of any incorpo-
rated town, shall be entered in another list in alphabetical •
order.

SEO. 82. The county auditor shall, from time to time,
correct any errors which he may discover in the name of
the owner, in the valuation, description or quantity of
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any tract or lot contained in the list of real property in county «di»or
I.* i , • i _ n i i 11 i * •nthorlied to]nis county; out in no case snail ne make any deduction mike ceruin cor
from the valuation of any tract or lot of real property, recawu-
except such as is ordered either by the state board or by
the county board of equalization, in conformity with the
provision^ of this act, or upon the written order of the
auditor of state ; which written order shall only be made
upon a statement of facts submitted to the auditor of
state, in writing.

SEC. 83. The county auditor after receiving from the
auditor of state, and such officers and authorities as are oonnt

to deWrnune HW11. i -i i • ,t , _legally empowered to determine the rates or amounts of ™u«
* j. i i • i e A i • , , . i i for the currenttaxea to be levied for tne various purposes authorized by
law, statements of the rates and sums to.be levied for the
current year, shall annually determine the sums to be
levied upon each tract or lot of real property, and upon
the amount of persona] property listed in his county, in
the name of each person, which shall be extended equally
on all real and personal property subject to such taxes,
and set down in one or more columns, in such manner
and form as the auditor of state prescribes ; and in all
cases when the whole amount of taxes upon personal
property of any person shall not amount to ten cents, the
auditor shall not enter the same upon the tax list, if such
person has no other taxable property.

SEO. 84. The county auditor is not required to extend
on the taxable property of his county, or of any township,
city, incorporated village or school district therein, for
any purpose, nor for all purposes added together, any
rate ol taxation containing or resulting in any fraction
other than a decimal fraction, nor in any fraction less
one twentieth of a mill ; but if the sum required to be
raised for any or for all purposes results in a fraction less
than one-fortieth of a mill, such fraction shall be drop-
ped, and if more than one-fortieth of a mill, the difference
between such fraction and one-twentieth of a mill shall
be added to such resulting fraction.

SBC. 85- The county auditor shall make out and trans-
mit by mail to the auditor ot state, on or before the fif-
teenth day of November, annually, a complete abstract
of the tax lists of his county, stating the number of acres "**•
ot land assessed, the value of such land, and the struc-
tures thereon ; the value of town and city lots, including
structures ; the total value ot taxable personal prop-
erty, and the aggregate value of all taxable property in
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his county; and of the total amount of taxes for all pur-
poses assessed thereon for that year ; he shall also, at the
same time, make out and transmit to the auditor of state
an abstract of the number and value of each of the enu-
merated articles, and the value of merchants' and manu-
facturers' stocks, and the value of all other personal
property as returned by the assessors, or as fixed by the
county board of equalization. Said abstracts shall be
made out in such form as the auditor of state shall pre-
scribe.

SEC. 86. It shall be the duty, of the county auditor
county mditor'i to make in each tax book or list a certificate in the fol-

lowing form, viz. :
I, A B , auditor of county, and state of

Minnesota, do hereby certify that the following is a cor-
rect list ot the taxes levied on the real and personal prop-
erty in the town or district, as the case may be, for the
year one thousand eight hundred and

Witness my hand an official seal this day of
County Auditor.

SEO. 87. The county auditor shall deliver the eev-
er oral tax lists of his county to the county treasurer, on or
D" before the first day of December in each year, taking his

receipt therefor, showing the total amount of taxes due
upon the said lists; and such lists shall be full and suffi-
cient authority for the county treasurer to receive and
collect taxes therein levied.

SEO. 88. The county treasurer shall be the receiver
„ , . and collector of all taxes assessed upon the tax list in hisCounty treuurcr A

to collect»ii ux. county, whether assessed for state, county, city, town,
. , f , . , - , , , J

 i L -school, poor, bridge, road or other purposes, anything
in the charter of the city of St. Paul, or in the charter of
any town, or in any other act of the legislature hereto-
fore passed, to the contrary notwithstanding; and also
of all fines, forfeitures, or penalties received by any per-
son or officer for the use of his county j and he shall
proceed to collect the same according to law, and place
the same when collected to the credit of the proper
funds. But this provision shall not be so construed as
to include any fines or penalties accruing to any muni-
cipal corporation for the violation of its ordinances, and
which was recovered before any city iustiee.

SEO. 89. The county treasurer shall, immediately
atter receiving from the auditor of his county the lists of
the taxes assessed upon the property of his county, cause
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notices to be posted up in three places in each town or otmnty
district throughout the county, one of which shall be the oonuini£f °**
place of holding elections in the town or district, and also
cause to be inserted in some newspaper having general
circulation in hia county, once in each of three successive
weeks, specifying particularly in said notice the amount
of taxes levied for the support of the state government,
for the payment of principal and interest on the public
debt, for the support of state common schools, for de-
fraying county expenses, for repairing roads, for keep-
ing the poor, for building bridges, for township expenses,
and for any other object for which tax may be levied, so
far as may be conveniently expressed, on each dollar val-
uation of property ; also on what day the treasurer or
his deputy will attend at the place of holding elections,
or at some other convenient place in each town or dis-
trict, which day shall not be prior to the first day of Jan-
uary in each year, for the purpose of receiving such taxes,
and the treasurer or his deputy shall attend for the pur-
pose aforesaid, on the day and at the place named in said
notice.

SEC. 90. Each [The] county treasurer may appoint
one or more deputies to assist him in the collection of taxes, ooontj
and may take such bond and security from the person so
appointed as he deems necessary for his indemnity, and
shall in all cases be liable and accountable for the pro-
ceedings and misconduct of his deputies in office.

SEC. 91. The county treasurer, or his deputy, when- county
ever any tax is paid, shall give to the person paying the
same a receipt therefor, specifying therein the land, town
or city lot or other property, on which such tax was lev-
ied, according to its description on the tax list, or in
some other sufficient manner, and the year or years for
which the tax was levied. The said receipt shall have a
duplicate stub, showing the name of the person, descrip-
tion of property, and the amount and date of payment;
and the county treasurer shall return all such duplicate
stubs made by himself or deputies, to the county auditor,
at the end of each month, who shall file and preserve
them in his office, and charge the county treasurer with
the amount of collections thus returned.

SEO. 92. He shall receive county orders in payment ̂ J1

of county taxes, also the orders of any town or city, for *<« in
the town (ax of such town or city, without regard to the M 7 ***
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priority of the numbers of such orders, except when
otherwise provided by law.

SEO. 93. The county commissioners of any county
may> at their stated meeting in January, require the
county treasurer to appoint a deputy to collect taxes in
any town or district during the mouth of February. He
shall furnish such deputy with, a duplicate, to be made at
the expense of the county, of the tax list of the town or
district for which he is appointed, with a separate col-
umn, after the column of total taxes, ruled for entering
his fees for collection, which he shall calculate at the rate
of two per cent., on each tax collected, and enter in the
said column, and each tax-payer shall be required to pay
the said two per cent, collection fees in addition to the
amount of his tax. He shall also furnish such deputy
with blank duplicate receipts, the stubs of which shall be
returned to him by the said deputy with the said dupli-
cate tax list at the expiration of the time for which he is
appointed.

SEO. 94. The county treasurer shall not attend in
person or by deputy in January for the receipt of taxes
in any town or district for which he shall be required to

i«ted bydep«/appoint a deputy as provided by the preceding section,
and he shall only receive two per cent, fees on all. collec-
tions made by such deputy.

SEO. 95. At any time subsequent to the first day of
February next after such taxes become due, the county
treasurer or his deputy, shall distrain sufficient goods and
chattels belonging to the persons charged with taxes lev-

wbentreuurer ^ uP°n personal property, if found within his county,
Mtboriwdtodu -to pay the taxes upon the personal property of such per-
tnoa property f o r i t i 1 1 1 1 - T
payment or i*r- sons and the costs that may accrue ; and shall immeuiate-
property diipo- ly proceed to advertise'the same in three public places
*rfor' in the town or district where such property is taken,

stating the time when and the place where such property
will be sold ; and if the taxes for which such property is
distrained, and the costs which accrue thereon, are not
paid before the day appointed for such sale, which stiaU
not be less than ten days after the taking of such prop-
erty, such treasurer or his deputy shall proceed to sell
such property at public vendue, or so much thereof as
will be sufficient to pay said taxes, and the costs of such
distress and sale; Provided, That he shall not distrain
any goods or chattels for the non-payment of taxes until
after the first day of February next after such taxes be-
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come due, and in no case shall personal property or chat-
tels be distrained or sold for taxes levied ou veul estate.

SEC. 96. It any person fails to pay the taxes upon
personal property charged to him after the same becomes wtmt
due, he may pay the same at any time before the treas-
uror distrains any property for the payment ot such taxes ;
Provided, That such payment is made prior to the first
day of June next after the same becomes due ; but if not
paid before such first day of June, he shall pay two per
centum thereon per month for the use of the county, so
long as the same shall remain unpaid.

SEC. 97. If the county treasurer is unable, for the
want of goods and chattels whereon to levy, to collect, bih4nn£)i£!.m
by distress or otherwise, the taxes or any part thereof,
which have been, or shall be hereafter assessed upon the
persoual property of any person or corporation, or any
executor, administrator, guardian, receiver, accounting
officer, agent or factor, such treasurer shall file with the
county auditor of his county, between the last day of
May and the first day of July, of each year, a list otsuch
taxes, with an affidavit of himself or the deputy treas-
urer, intrusted with the collection of said taxes, stating
that he had made diligent search and inquiry for goods
and chattels wherewith to make such taxes, and was un-
uble to make or collect said taxes. The county auditor
shall deliver such list and affidavit to the chairman of
the board 6f county commissioners at their first session
thereafter, and said board of commissioners shall revise
said list, and erase and cancel such taxes as they are sat-
isfied cannot be collected.

SEC. 98. Within ten days after the adjournment of De![n wnt to
the board of commissioners, the auditor shall file a copy ^ow cau*e for
ot such revised list with the clerk of the district court of
the county, and within ten days after the filing ot such
copy, the clerk shall issue and deliver to the sheriff for
service, a citation to each delinquent named on said list,
stating the amount of the tax, and requiring such delin-
quent to appear on the first day of the next general term
ot the district court in the county, and show cause, if any
there be, why he should not pay said taxes, and if he
fWils to pay said tnxes and costs to the sheriff betore the
first-day of the term, or on said day to show cause as
aforesaid, the court shall direct the clerk to enter a judg-
ment against such delinquent for the amount of such
judgment and costs.

7
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of cm*. SEC. 99. The clerk shall receive as foes for
such citation and perfecting judgment, one dollar and
fifty cents in cases not contested, aud in contested cases
such fees as are allowed by law in civil actiona. Execu-
tion shall be issued upon such judgment at the request of
the county attorney, and shall state that the judgment
was obtained for delinquent taxes, and no property shall
be exempt from seizure thereon, not exempt from seizure
for taxes.

®EOp 100. If anv county treasurer shall refuse or ne-
gleet to collect any tax assessed upon personal property,
where the same is collectable, or to file the delinquent
list and affidavit, as herein provided, he shall be held in
his next settlement with the auditor, liable for the whole
amount of such taxes so delinquent, which shall be de-
ducted from his salary or fees, and applied to the several
funds for which they were levied,

SEC. 101. The county treasurer in making return of
the delinquent list ot personal property to the auditor of

or delinquent njs county t shall note on tbe margin of said return, the
county to which any such delinquent tax payer may have
removed to, or resides in, with the date of his removal,
if he is able to ascertain such tact.

SEC. 102. The county auditor, within thirty days
ftOT^^e- *lter receiving the delinquent list of personal property

or notic* Or from the county treasurer, shall make out an<\ forward to
T«l of 4ell- J .. , . , . ...the county treasurer ot any county in this state, to which

any such delinquent tax payer has removed to or resides
in, a statement or account of taxes so assessed and not
paid, which statement or account shall specify the value
of property on which said taxes were levied, and the
amount of taxes levied thereon, to which he shall add an
amount equal to the sum of twenty-five per centum on
the tax so Jevied, if said delinquent tax payer left the
county in which said taxes were levied after the time re-
quired by law for the county auditor to deliver the tax
list to the county treasurer; but if he left the county pre-
vious to the time required by lavv for the delivery of said
tax list to the county treasurer, then the said county aud -
itor shall not add the twenty-five per centum.

SEO. 103. The county treasurer, immediately on the
receipt of anv such statement or account, shall proceed

rwrt for t*xe* *. , J .. iU > j •, i • i- to collect the same ot the person so charged with said
taxes and per centum, for which services he shall be al-
lowed the same fees that county treasurers are now al-
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lowed by law tor collecting delinquent taxes by process
to be collected of the person against whom said taxes are
charged.

SEC. 104. For the collection of all taxes, interest,
penalty and cost mentioned in the'preceding section, the Powar of Mnnty
several county treasurers have the same powers that are }I^mr?ri

ln <xa"
now or may be hereafter given for the collection of taxes ; from delinquent!
and all taxes collected pursuant to the provisions of said lither
section by any county treasurer, shall be by him remitted
to the treasurer of the county to which said taxes belong;
and at the same time ho shall return the original state-
ment or account to the auditor of the county from which
it was received, stating the amount of his collections*
and if any taxes remain unpaid, the reason why said taxes ,
could uot be collected, certifying in his official capacity
to the same.

SEC. 105. The county treasurer or his deputy shall
be allowed the same tees tor making distress and sale of wewure
goods and chattels, for the payment of taxes, as are al- Jtimtle'
lowed by law to constables for making levy and sale of
property on execution; traveling tees to be computed
from the place of holding elections of any town or dis-
trict, to the place of making the distress, unless such, dis-
tress is made by his deputy, in which case the same shall
be computed from the residence of such deputy.

SEO. 106. The county treasurer shall, on the lastday 1,^
of February, May and September, respectively of each J° co

1 • , 1- , 1 L 1 -it il 1 I- i U*tl W'thyear, compare his tax lists and books with the duplicate maitor.
receipts in the hands of the county auditor, and make full
settlement with the county auditor of his receipts and
collections up to each date mentioned, and the county
auditor shall immediately after making each settlement
eend an abstract of the same to the auditor of slate in
such form as the said auditor may prescribe.

SEO. 107. At the time of his settlement, on the last when
day of May, the county treasurer shall return to the * !̂£to ooua'r

county auditor the several tax lists in his hands, received
from the county auditor, as provided by section eighty*
eevcu of this act, having compared the earn a with his du-
plicate receipts on file in the auditor's office, and written
opposite each description of property so receipted for,
the word " paid ;" and each tract or lot of real property
against which the word "paid" is not so written, shall
be deemed delinquent.

SEO. 108. The county auditor shall open an account
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with the state, county and with each township, city, in-
rw corporated village or school district in his county, and
Sl-immediately after each settlement with the county treas-

urer in each year, he s^iall credit the state, county and
each township, city, or incorporated village or school
district, with the amount so collected for the use of the
state, county and any such township, village or school
district;, and upon application of any town, city, village
or school district treasurer, the auditor shall give him an
order on the county treasurer for the amount due such
township, city, village or school district treasurer, and
ehall charge them respectively with the amount of such
order; Provided, That the person so applying for such
order shall deposit with the auditor a certificate from the
clerk of the township, city, village or school district,
stating that such person is treasurer of such township,
city, village or school district, duly elected or appointed,
and that he has given bond according to law.

SE'O. 109. The county treasurer shall pay over to tho
treasurer of the state or of any municipal corporation or
orgam'zed township, or other body politic, on the orders

or oonnty ot the proper officers, all moneys received by him arising
rer- from taxes levied and collected belonging to the state or

to such municipal corporation or organized township, and
shall wilhin fifteen days after each settlement in Febru-
ary, May and September in each year, pay over all mon-
eys and deliver up all orders and other evidence ot in-
debtedness of such municipal corporation or other body
politic, and take duplicate receipts therefor, and file one
with the county auditor.

fliKrf SEO< ll0* '®D tne tnir(* Mondav of June, the county
uent uxea auditor shall file in the office of the clerk of the district
office or * court of the county, or if it be attached for judicial pur-
1 ** P°8ea to 80me other county, then in the office of the clerk

of such court, in that county, a list of the delinquent
taxes upon real estate within his county, which list shall
contain a description of each piece or parcel of land on
which such taxes shall be so delinquent, with the name
of the owner if known, and if unknown, so stated, ap-
pearing on the delinquent list, and the amount of tax de-
linquent for each year opposite such description, and shall
verify such list by his affidavit, that the same is a correct
list ot taxes delinquent for the year or years therein ap-
pearing upon real estate in said county. The filing of
such list shall have the force and effect of filing a com-
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plaint in an action by the county against each piece or
parcel of land therein described, to enforce payment of
the taxes therein appearing against it, and shall be deem-
ed tbe institution of such action ; and the same shall op-
erate as notice of the pendency of such actioa.

SEO. 111. The clerk shall thereupon make and de-
liver to the county auditor a copy of the list so filed and j^^ d(rfc
attach thereto a notice which may be substantially in the ««**—
i it • c nodoe,following form:
State of Minnesota, > C District Court,

County of 3 aa* £ Judicial district.
The state of Minnesota to all persons, companies or

corporations, who have or claim any estate, right, title or
interest in, claim to, or Hen upon any of the several
pieces or parcels of land in the list hereto attached de-
scribed :

The list of taxes on real estate for the county of ,
remaining delinquent on the first day of June , has
been filed in the office of the clerk of the district court in
the county of , of which that hereto attached is a
copy.

Therefore you, and each of you, are hereby required
to file in the office of said clerk, within twenty (20) days
after the last publication of this notice, your answer in
writing, setting forth any objection or defense you may
have to the taxes, or any part thereof, upon any piece or
parcel of land described, jn said list, into or on which you
have or claim any estate, right, title, interest, claim or
lieu. And in default thereof, judgment will be entered
against such piece or parcel of land, for the taxes on said
list appearing against it, and for all penalties, interest
and cost.

[Signed,] ,
Clerk of the district court in the county of .

[Here insert list.]
SEC. 112. The county auditor shall cause the said

notice and list to be forthwith published once in each of
three consecutive weeks in some newspaper of general
circulation printed in the English language, published at
the county seat in the county in which said real estate ie
situate, if there be one1; if there be none, then in some
such newspaper published at some other place in the
county, or in the county where the proceedings are
instituted, or if there be no such newspaper pub-
lished in either county, then in some newspaper pub-
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listed within the judicial district. The ' newspaper in
which such publication shall be made shall be designated
by resolution of the board of county commissioners of
the county in which the taxes are levied, at their annual
meeting in January, or at a meeting of said board to be
held on the third Monday of June in each year; a copy
ot which resolution, certified by the county auditor, shall
be filed in the office of the clerk of the court.

SEO. 113. When the last publication shall have been
made,' the notice shall be deemed to have been served
and the court to have acquired ful l and complete juris-

deemed t&bfl T ,. , , . . i . i t i j -
•erred. diction to enforce against each piece or parcel ot land in-

said published list described, the taxes upon it then de-
linquent, so as to bind every estate, right, title, interest,
claim, or lien in law or equity, into or on such piece or
parcel of land, of every person, company or corporation.
And such jurisdiction shall not be in any way aflected by
any error in making the list filed with the clerk, nor by
any error, irregularity, or omission in the assessment or
levy of the taxes, or in any other proceedings prior to
filing the said list, nor shall the jurisdiction be affected,
except as to the piece or parcel as to which such error
may occur, by any mistake in copying the list for pub-
lishing, nor any mistake in publishing such list, nor by
any mistake in the amount of tax in such published list
appearing against any piece or parcel ot land therein de-
scribed. £

SEC. 114. The owner, publisher, manager or fore-
re- tuan in the printing office of the newspaper in which
'*: Bnch notice aud list shall be published, shall make and
, fjje wjtj, tjje c]er[j an affidavit of such publication,

stating the days in which each publication was made,
and shall also file witn, the clerk three copies of each
number of the paper and supplement, if any, in which
the notice and list shall have appeared.. The publication
may be made in such newspaper, or partly in such news-
paper, and partly in a supplement issued therewith.

SEC. 115. Any person, company or corporation hav-
ing any estate, right, title or interest in or lien upon any

ta piece or parcel ot land embraced in said list as published
w to pro- may, within twenty days after the last publication

of said notice, file in the office of said clerk, au answer
verified as pleadings in civil actions, setting forth his de-
fense or objection to the tax or penalty against such
piece or parcel of land, which answer need not be in any
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particular form, but shall clearly refer to the piece or
parcel of land intended, and set forth in ordinary and
concise language the facts constituting the defense or ob-
jection to such taxes or penalty, and if the list shall em-
brace the taxes for two or more years, the defense or
objections may be to the taxes or penalty for one or more
of such years.

SEC. 116. Upon the expiration of twenty days
from the last publication of said notice and list, the said
clerk shall, the affidavit of publication being filed, enter
judgment against each and every [of] such pieces or par- *{£££ deUn'
eels as to which no answer shall have been filed, which
judgment shall include all of such pieces or parcels, and
shall be substantially in the following form :
State of Minnesota, county of - , District court.

14 In the matter of the proceedings to enforce payment
of the taxes on real estate remaining delinquent on the
first day of June, 18 — , for the county of -
State of Minnesota :

A list of taxes on real property, delinquent on the first
day of June, 18 — , for said county of - , having been
duly filed in the office of the clerk of this court, and the
notice and list required by law having been d;»ly pub-
lished as required by law, and no answer having been
filed by any person, company or corporation, to the
taxes upon any of the pieces or parcels ot land herein-
after described, and more than twenty days having
elapsed since the last publication of said notice and list,
— it is hereby adjudged and decreed that each piece ot
parcel of land hereinafter described as liable for taxes,
interest, penalties and costs, to the amount set opposite
the same, as follows, to wit:

Description, Amount.
And the amount of taxes, interest and penalties and

cost to which, as hereinbefore stated, each of said pieces
or parcels of lend is liable, is hereby declared a lien
upon such pieces or parcel of land as against the estate,
right, title, interest, claim or lien of whatever nature in
law or equity of every person, company or corporation
whatsoever; and it is adjudged, that unless the amount
to which each of said pieces or parcels is liable, be paid,
each of said pieces or parcels be sold, as provided by
law, to satisfy such amount to which it is liable.

Signed,
Clerk of the district court, county of
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Such judgment shall be entered, by the clerk in a book
to be kept by him, to be called the " real estate tax judg-
ment book," and shall be dated and signed by'the clerk.
The judgment Bhall be written out on the loft hand pages
of such book, leaving the right hand pages blank for the
entries hereinafter provided.

SEC. 117. If answers shall be filed within the time
hereinbefore prescribed as to the taxes or penalties upon
any pieces or parcels ofland embraced in said list as pub-
lished, such answers shall stand for trial at any general
term of the district court in the county where such pro-
ceedings are pending, in session at the time when the
time to file answers as aforesaid shall expire, or at the
next general or special term appointed to be held in said
county, and if no general or special term shall be appoint-
ed to be held within thirty days thereafter, then the
same be brought to trial at any general term appointed to
be held within the judicial district upon tea days'
notice. It shall be the duty of the county attorney of
the county in which said taxes nre levied, if there be one
and if there be none, then of the county in which such
proceedings are instituted, to take charge of and prose-
cute such proceedings ; but the county commissioners of
the county in which such taxes are levied may employ
any other attorney to assist such county attorney therein.
At the term at which such proceedings come on for trial,
they shall take precedence of all other business before the
court. The court shall proceed without delay, and sum-
marily hear and determine the objections or defences
made by the several answers, and shall dispose of all such
answers, and direct judgment accordingly at the same
term, and in the trial thereof shall disregard all techni-
calities and matters of form not affectiug the substantial
merits.

SEC. 118. If, after a hearing, the court shall sustain
the taxes and penalties in whole or in part against any
piece or parcel of land, iudgment shall be renderedr . , , , , . > J f t f . tthe t« ud against all such pieces or parcels for the amount as to

?' w which such taxes and penalties shall be sustained against
such pieces or parcels respectively, with interest and
disbursements, unless the court otherwise direct, which
judgment may be substantially in the form prescribed in
section one hundred and sixteen of this act, except that
it shall in addition state that the same was rendered after
answer and trial; and alter the description ot each piece
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or parcel shall be stated the name of the person, com-
pany or corporation answering as to such piece or parcel.
If the court sustain the defence or objections to the taxes
and penalties as to any piece or parcel of land, the judg- lQCOecoortint.
ment shall, after the statement of the lands against which
judgment is given, state that all other pieces or parcels
not embraced in that or the prior judgment of the court,
and which are described in the list aa published, are dis-
charged from the taxes in said list sot down against such
other pieces or parcels, and from all penalties; and the
court may, in its discretion, award disbursements against
the county laying such taxes, and in favor of the party
answering to the pieces or parcels so discharged. -

SEO. 119. If all the provisions of law in relation to
the assessment and levy of the taxes shall have been com-
plied with, of which the list so filed with the clerk shall
be prima facie evidence, then judgment shall be rendered wj«n coon may
for such taxes, and the interest, penalties and costs. But *m«mt of ux«
no omission of any of the things bf law provided in rela-
tion to such assessments and levy, or oi anything required
by any officer or officers to be done prior to the filing of
the list with the clerk shall be a defence or objection to
the taxes appearing upon any piece or parcel of land,
unless it be also made to appear to the court that such
omission has resulted to the prejudice of the party object-
ing, and [that] the taxes against such piece or parcel of
laud have been partially, unfairly, or unequally assessed,
and in such case, but no other, the court may reduce the
amount of taxes upon such piece or parcel, and give judg-
ment accordingly. It shall always be a defence in such
proceedings, when made to appear by answer aod proofs,
that the taxes have been paid, or that the property is
lawfully exempt from taxation.

SEO. 120. The judgment which the court shall ren-
der shall be final, except that upon application of the
county or other party against whom the court shall have
decided the point raised by any defence or objection, the
court may, if in its opinion the point is of great public mPp«u.
importance or likely to arise frequently, make a brief
statement of the facts establiphed bearing on the point
and of ite decision, and forthwith transmit the same to
the clerk of the supreme court, who shall enter the same
as a cause pending in said court, and place the same on
the term calendar of said court for the term then in ses-
sion, or for the first terra, thereafter, and the same shall
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be entitled to a preference over any other business before*
said court, and shall be decided by said court at the term
for which it shall be entered in the calendar. . As soonas-
it shall be decided, the clerk of the supreme_court shall
enter the proper order, and forthwith transmit a certified"
copy of such order to the clerk of the proper district
court; Provided^ That such proceeding shall in no case
prevent the entry of judgment'in the district court, nor
prevent 4he sale of any piece or parcel of land pursuant
to the judgment of the district court, unless, at the time
of applying tor such statement, an undertaking with at
least two sureties and in an amount to be rpproved by
the judge of the district court, conditioned for the pay-
ment of the amount for. which judgment shall been [be]
rendered in the district court, and the interests and costs
allowed by law, if the decision of the district court shall
be affirmed, shall be filed with the clerk of the district
court.

SEO. 121. When any real estate tax judgments shall
be entered, the clerk shall forthwith deliver to the county
aud'tor« 'n a book to be provided by said auditor, a cer-

°°P7 ortitied copy of such judgment, which, shall be written on
Bight or nriSmp. the left hand pages of such books, leaving the right hand
tlon' pages b lank; and if, before sale, any person wishing

[wishes] to pay the amount adjudged against any piece
or parcel of land, the auditor shall give him a statement
showing the amount so adjudged against such piece or
parcel, and such person may present the same to the
treasurer and pay to him such amount, with interest;
and the treasurer shall thereupon give a receipt tor such
payment, and on the receipt being produced to the clerk,
he shall enter on the right hand page of the real estate
tax-judgment bock, aud opposite the description of such
piece or parcel, satisfaction of the judgment against the
same. If, after a sale, any person shall desire to redeem,
the auditor shall give him a statement showing how
much Is required to be paid upon such redemption, so
far as appears from the records in the auditor's office.

SEO. 122. After twenty days from the date of any tax
judgment, if the amount therein charge [d] shall not have
Deen paid, the county auditor shall sell the pieces or

to b«M[iwii"noUoe Parce'fl °f lflnd upon which taxes stand charged in said
judgment. Before making such sale he shall give noiice
thereof by posting such notice,—one copy in the office
of the clerk where the judgment shall have been entered,
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one copy it) the office of the county treasurer, and one
copy at the county seat of the county, in some conspic-
uous place, at least ten days before the day of sale ; and
by publishing such notice once in each of two successive
weeks, the last publication to be not less than ten days
before the day of sale, in some newspaper printed in the
English language, and of general circulation, published
in the county where such lands are situated, if there be
one; if there be none, then in one published at some
other place in the county [published in the county] in
•which the judgment shall have been entered ; or if there
be none in either, then in one published in some county
in the judicial district. Which notice may be substan-
tially in the following form :

TAX JUDGMENT SALE.

Pursuant to a real estate tax judgment of the district
court in the county of , state of Minnesota, entered
the day of , in'proceedings for enforcing pay-
ment of taxes upon real estate in the county ol , re-
maining delinquent on the first day of June, 18—, and
of the statutes in such case made and provided, I shall,
on the -day of , at ten o'clock in the forenoon,
at , .in the town (or city) of , and county of
—.—, sell the lands which are charged with taxes in said
judgment, and on which such taxes shall not have been
previously paid.

.Signed, •,
County auditor, county of -.

At the time and place appointed in such notice the au-
ditor shall commence the sale of such lands, and proceed
with the sale thereof from day to day (Sundays and legal
holiday excepted,) unlil the whole shall be sold.

SEO. 123. The auditor shall sell by public vendue
each piece or parcel of land separately, in the order in
which they are described in the judgment and by the de-
scription therein, but if the sum bid for any piece or
parcel shall not be paid before the sale closes, he shall
again offer such piece or parcel for sale. In offering the
land fot/sale he ehall state the amount for which each
piece or parcel is to be sold, and he shall first offer each
piece or parcel to the bidder who will pay the amount
for which it is to be sold for the shortest term ot yeara,
on such piece or parcel. If no bidder shall offer to pay
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such amount for any term of years for the piece or parcel
BO offered, he shall then offer the same in fee to the high-
est bidder, who shall bid not less than the amount for
which the same is to be sold. If no bidder offer to pay
such amount for a term of years, and no bidder shall bid
an amount equal to that for which the piece or parcel is
*0 k° 80^» *-aen he shall kid in the same for the state at

in (M the iutc. such amount. The treasurer shall attend at the sale and
receive all moneys paid thereon.

SEC. 124. The auditor shall execute to the purchaser
ot any piece or parcel a certificate which may be substan-
tially in the following form :

I, - the auditor of the county of - , state of
Minnesota, do hereby certify that at the sale of lands
pursuant to the real estate tax judgment entered in the
district court in the county of - , on the - day of

proceedings to enforce the payment of
tmc*te- taxes delinquent upon real estate for the county ot - ,

which sale was held at - , in said county of -- , on
the - day of - , the following described piece or
parcel of land, situate in said county of - , state of
Minnesota, to wit : (Insertdescriptiou,) was first offered
to the bidder who would pay tho amount for which the
same was subject to be sold for the shortest term of
years in said piece or parcel."

If there be a bidder for a term of years, here insert as
follows: And - having offered to pay, and having
paid such amount, to wit, the sum of - , for the term
of - years, that being the shortest term for which
any person offered to take said piece or parcel and pay
said amount, I do, therefore, in consideration of the
amount so paid, and pursuant to the statutes in such
cases made and provided, let the said piece or parcel of
land to the said - , for the term of - years from
the date hereof, subject to any redemption provided by
law.

Witness my hand and seal, this - day of - .
Signed, -

If no one shall offer to take such piece or parcel for a
term of years, then after the asterisk insert as follows :
And no person having offered to pay such amoflpt for a
term of years, I did sell the fee of said piece or parcel of
land to - , for the sum of - , that being the highest
sum bid therefor, and he having paid said sum, I do
therefore, in consideration thereof, and pursuant to the
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statute in such cases made and provided, convey the said
piece or parcel of land in fee simple, to the said ,
his heirs and assigns forever, subject to redemption as
provided by law.

Witness my hand and seal, this • day of .
(Signed,)

If there be no bidder, then insert after the asterisk as
follows : And there being no bidder upon that offer, I
offered the fee ot the same to the highest bidder, and no
one bidding upon such offer an amount equal to that for
•which said piece or parcel was subject to be sold, I then
bid in the same for the state at such amount, being the
sum of . In consideration whereof, and pursuant to
the statutes in such cases made and provided, I do here-
by convey said piece or parcel of land in fee simple to
the state oi Minnesota, and its assigns forever, subject
to redemption aa provided by law.

Witness my hand and sea), this day of .
(Signed,)

Such certificate, in case the land shall not be re-
deemed, shall pass to the purchaser or the state the es-
tate therein expressed, without any other act or 'deed oth«de«u of

., rt i -f i -t i .1 real eiUM.whatever. Such certificate may be recorded as other
deeds of real estate, and the record thereof shall have
the same force and effect in all respects as the record of
such deeds, and shall be evidence in like manner. If
any purchaser shall, at said sale, purchase more than one
piece or parcel, or if more than one shall be bid in ifor
the state, all of the pieces or parcels so purchased or
bid in for the state, may be included in the same certifi-
cate, but in all cases the certificate must state the amount
at which each piece or parcel was sold, or was bid in for
the state.

SEC. 125. Such certificate, or the record thereof,
shall in all cases beprima Jade evidence that all the re- ^^£5?"™'
quirements of the law, with respect to the sale, have been «*w«n*> uwtaii-

i . - i - i . 1 1 1 1 • t i i i r e q u i r e m e n t * o fduly complied with ; and no sale shall bo set aside or held i»» !»« t«n
invalid, unless the party objecting to the same shall prove comp

either; that the court rendering the judgment pursuant
to which the sale was made, had not jurisdiction to ren-
der thejjudgment, or that after the judgment and before
the sale such judgment had been satisfied ; or that notice
of sale as required by this act was not given; or, that
the piece or parcel of land was not first offered at said
sale to the bidder who would pay the amount for which
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the piece or parcel was to be sold, for the shortest term
of years; nur unless the action ID which the validity of
the sale shall be called in question be brought, or the de-
fence alleging1 its invalidity be interposed, within three
years after the date of the sale.

SEC. 126. The county auditor shall, immediately
after such sale, set out in his copy judgment boob what
disposition was made at said sale ot each piece or parcel
of land ; if the same was let for a term of years, stating,

und; *i»o cierk to whom and for what term, if sold in fee. to whom and
OT POO ft, _

for what amount; and if bid in for the state, then so stat-
ing,* and upon auy assignment, or redemption, he shall
make a note thereof iu said copy judgment boob, oppo
site the piece or parcel assigned or redeemed. After he
shall have set out in the copy judgment boob what dis-
position was made at the sale of the several pieces or par-
cels of land, he shall deliver the same to the clerk of the
court, who shall forthwith "eiiter on the right hand page
of the real estate tax judgment book, opposite the de-
scription of each piece or parcel let or sold, tbe words
" satisfied by sale," and opposite each piece or parcel bid
in for the state, the words " bid in for the state," and he
shall thereupon re-deliver said copy judgment book to
the auditor.

SJEO. 127. Aoy person may become the purchaser at
said sale. If the owner purchase, the sale shall have the
effect to pass [to] him (subject to redemption as hereinto

w puisne »t provided) every right, title and interest, of any and every
e- person, company or corporation, free from any claim,

lien or incumberanco, except such right, title, interest,
claim, lien or incumbrance, as the owner so purchasing
may be legally or equitably bound to protect against such
sale or the taxes for which such sale was made.

SEO, 128. The taxes for subsequent years shall be
on lands so sold or bid in for the state in the same

manner as though the sale had not been made, and if the
•old and deemed a . * . , . . * * * , ±part «r r*demp- purchaser or assignee of the state shall pay such taxes,

on n»n«j. faQ amount thereof with interest from the date of pay-
ment at the same rate as is provided upon the amount
bid on the sale, shall be added to and be part of the
money necessary to be. paid for redemption from sales.

SEO, 129. After auy piece or parcel of laud shall
have been bid iu for the state, and ut auy time before the
time to redeem expires, and while the same shall remain
unredeemed, the couuty auditor shall assign the right of
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the state in such piece or parcel of land to any person
who shall at any time before the time for redemption ox •
pires, pay the amount for which the same shall have boon
bid in, with interest, and the amount of any subsequent
taxes, penalty and interest upon the same, and shall exe-
cute to such persons an assignment which may be substan-
tially in the following form :

WHEREAS, at the sale of lands pursuant to the tax
judgment entered in the district court, in the county ot

, on the day in proceedings to enforce
the payment of taxes for the county of , which
sale was had on the day of , the following de-
scribed piece or parcel of land, situate in said county of

, state of Minnesota, to-wit:
(Here insert description.)

Was bid in for the state, and on this day having
paid into the treasury of said county the amount for which me™ ° MIlf11*
the same was so bid in, and all subsequent taxes, penal-
ties and interest, amounting in all to dollars,
thereupon, pursuant to the law in such case made aiid
provided, the whole right, title and interest of said state
in or to said piece or parcel of land acquired at said sale,
is hereby assigned to said -, his heirs and assigns for-
ever.

Witness my hand and seal, this day of .
[1,8.]

Which assignment [auditor] of the county of .
Which [assignment] may be recorded as other deeds of

real estate, and the record thereof shall have the same
force and effect, in all respects, as the records of such
deeds, and the same, or the record thereof, shall be evi-
dence in like manner.

SEO. 130. If at said sale any piece or parcel of land
ehall be taken by any purchaser for a term of two years Whenund wb-
or less, the same shall not be subject to redemption; if Jj^*0

the same shall be taken tor a longer time then two years,
or the fee shall be sold, or the piece or parcel bid in for
the state, the same may be redeemed at any time within
two years from the day of sale, by any person who shall
pay into the tieasury of the county, to the use of the per-
son thefoto entitled

First.—If such piece or parcel shall have been bid in
for the state, and the right of the state shall not have
been assigned, the amount for which the same was bid
in, with interest, and the amount of subsequent taxes,
penalties and interest.
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Second.—If the right of the state shall have been as-
signed, the amount paid bj the assignee with interest
from the day when so paid, and all unpaid taxes, inter-
est and penalties that may have accrued on such piece or
parcel after such assignment, and if he shall have paid
any taxes, penalties or interest accruing subsequent to
the assignment,' the amount so paid by him with interest
from the day ol such payment.

Third.—If the same shall have been sold to a pur-
chaser, the amount paid by such purchaser with interest,
and if he shall have paid any taxes, penalties or interest,
accruing subsequent to the sale, the amount 00 paid by
him with interest from the day of paying the same, and
all unpaid taxes, interest and penalties accruing subse-
quent to such sale. Upon such redemption, the auditor
shall execute to the person redeeming, a certificate, which
may be substantially in the following form:

I , the auditor of the county of —, state of
Minnesota, do hereby certify that on day of ,
18—, paid into the treasury of the county the sum
of , for redemption of the following described piece
or parcel of land, situate in the county of , state
of Minnesota, to-wit:

(Insert description of land.)
from the sale thereof made on the day of , pur-
suant to a tax judgment entered in the district court in
the county of , on the day of , in proceed-
ings to enforce payment of taxes for the county of

, and that said piece or parcel of land is redeem'ed
from such sale pursuant to law.

Witness my hand and seal this day , 18—

[L.S.] Auditor of the county of .
And such certificate may be recorded aa other deeds of
real estate, and with like eflect as evidence or otherwise.
If the amount so paid for the purpose of redemption be
less than that required by Jaw, it shall not invalidate such
redemption, but the auditor shall be liable for the defi-
ciency to the person entitled thereto. Such redemption
shall have the eflect to annul the sale.

SEC. 131. Minors, insane persons, idiots or persons
in captivity, or in any country with which the United
States are at war, havingan estate in, or lieu on lands sold
for taxes, may redeem the same within two years after
such disability shall cease, but iu such case the right to
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redeem must be established in a suit for that purpose,
brought against the party holding title under the sale.
FJSEO. 132. Any person who has or claims an interest
in or lien on any undivided estate in any piece or parcel
ot land sold, may redeem such undivided estate, by pay-
ing into the treasury a proportionate part of the amount undivided
requiied to redeem the whole. And in such case the
certificate shall express the estate or interest redeemed.

SEC. 133. Upon application of the party entitled
thereto the auditor shall give to such party his warrant
upon the treasurer for any money paid into the treasury
on the sale of any piece or parcel of land in excess of the
amount due upon such piece or parcel at the time of the
sale, or for any money paid in for redemption, which may
be due to the purchaser at the sale, or other person ap-
pearing from his copy judgment book to hold the right
derived at the sale.

SEO. 134. When any piece or parcel shall be bid in
by the state, the sale shall not, until the right of the state
be assigned as hereinbefore provided, or the time to re- «£»'»««««*
deem expires, or the piece or parcel be redeemed, ope-
rate as a payment of the amount for which the same is
sold, but at any time after such sale the county auditor
may make and file in the office of the clerk where the
judgment is entered, an affidavit stating the amouut for
which such piece or parcel shall have been bid in for the
stale, that the right of the state has not been assigned,
the date of the sale, that there has been no redemption, that
the piece or parcel is rented, producing rent, and giving the
name or names of the parties in possession, paying rent
for the whole or some part thereof. Upon such affidavit
being presented to the judge of the court, or court com-
missioner for the county, he shall endorse thereon an or-
der directing an attachment to issue to attach the rents
and profits of said piece or parcel of land. The clerk of
the court shall thereupon issue a writ of attachment
to the sheriff of the county, directing him to attach
,, , ,. iT • i c i j Wheo "rf*of **•the rents accruing tor such piece or parcel or land uchmmt to unw
from any person, and collect therefrom the amount ££"£" ^hoST*"
for which the same was bid in by the state, (stat-writierTed-
ing such amount and the date of sale,) with interest ac-
cruing thereon, and his fees, and one dollar, the costs of
the affidavit and attachment. The sheriff shall serve such
writ by serving a copy thereof on each tenant, or person
in possession paying rent for such piece or parcel, or any

9
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part thereof; and upon such service, the same shall ope-
rate as an attachment of all rents accruing after such ser-
vice from the person upon whom service is made. And
as they become due, the sheriff shall receive such rents,
and may bring suit in his own name, and collect the same
in any court having jurisdiction, and shall pay into
the treasury ot the county the amount by him re-
ceived or collected ; and no payment of rents by any per-
son So served, after such service or prior thereto, for the
purpose of defeating such attachment, shall be valid

ibkiibecomedne. against such attachment. Any person in possession un-
der a lease of any piece or parcel of land, or any part
thereof, against which a judgment shall have been ren-
dered, may pay to the treasurer ot the county the amount
due on such judgment, and if the piece or parcel shall
have been bid in for the state may at any time before the
time to redeem shall expire, or the right of the state be
assigned, or the piece or parcel be redeemed, redeem
the same, and the amount paid by him shall operate as
a payment of the same amount of rent, accruing after
such sale, to the party from whom he rents.

SEO. 135. The fees of the clerk of the court in eaid
proceedings shall be as follows : For all services (ex-
cept oaths administeied to witnesses on trial) to and in-
cluding the entries to be made by him on the right hand
page of the real estate tax judgment book, twenty-five
cents for each and every description, which with ten cents

of dert of per description of publication of the notice and list, shall
be included in the amount charged to each description in
the judgment; for each oath administered to witnesses,
on the trial of any answer, twenty-five cents, which shall
be included in any amount charged by the judgment
against any piece or parcel with respect to which the oath
was administered j for issuing a writ of attachment as
herein provided, including the filing of the affidavit and
order ot allowance, and 6ling the writ and return when
returned, seventy-five cents. All which fees shall he
paid to him by the county in which the taxes are levied.
To the sheriff shall be allowed for serving the writ of at-
tachment provided by the preceding section, and receiv
ing or collecting the money, the same fees as are allowed
by law upon an execution in a civil action; and in case
he brings suit as herein provided, such additional com-
pensation as the district court may allow.

court.

Fttf of iherlff.
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SEC. 136. The county commissioners shall let the
advertising provided in section one hundred and twelve idTo-iUni to t*

- . . . i .11 A» 4 i it • lei W lowest Md-of this act, to the party who will oner to do the same, in Atl.
some newspaper which shall have been published and
circulated for at least four months prior to the time of
publishing, for the lowest sum, uot exceeding fifteen
cents tor each description, and who shall give a bond to
the county with at least two sureties, freeholders of the
county, to be approved, and in an amount to be fixed by
said county commissioners conditioned for the correct
and faithful pertormauce of such advertising; and in any
suit by the county on such bond, for breach of the condi-
tions thereof, the county shall recover as damages one-
halt of the taxes, penalty, and interest upon each piece or
parcel of land in the copy list made by the clerk, which
may be affected by any error in the publication of the no-
tice and list, or either, as hereinbefore provided for.

SEC. 137. Whenever, at any sale provided in this
act, any person shall have purchased any piece or parcel
ot land for a term ot two years or loss, and received a when enth]Bd ^
certificate therefor, he shall be entitled to the immediate P^"on ofpre"
possession of such piece or parcel, and if on demand and
presentation of such certificate to the party or parties in
possession, such party or parties refuse or neglect to
render such possession, such party or parties may be pro-
ceeded against as persons holding over after the deter-
mination of his or their estate, which proceedings may be
instituted and prosecuted pursuant to the provisions of
chapter eighty-four of the general statutes. When any
piece or parcel shall have been purchased for a term ex-
ceeding two years, the purchaser shall, if there be no re-
demption, be entitled to such possession, rents and pro-
fits at the end of two years from the day of sale, and the
like proceedings may be had to obtain such possession.

SEC. 138. When a sale of lands, as provided in this
act, is declared void by judgment of court, the judgment
declaring it void shall state for what reason such sale is aml€m.T be de-
declared void. And if it be declared void by reason of currf v°ld-
anything occurring or omitted to be done, subsequent to
the entry of the judgment directing the sale, the money
paid by the purchaser at the sale or by the assignee of
the state upon taking the assignmeut, shall, with interest
at the rate of twelve per cent, per annum trom the date
ot such payment, be refunded to the purchaser or
assignee, or the party holding his right, outof the county
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treasury on the order of the county auditor, and so much
of said money as has been paid into the state treasury
shall be charged to it by the county auditor and deducted
from the next money due the state ou account of taxes.
Provided, That if such purchaser or assignee, or party
holding his right, shall, after such purchase or assignment
from the state, have paid taxes, penalties and interest
upon such piece or parcel of land, he shall have a lieu
on such piece or parcel for the amount of taxes, penalties
and interest so paid, with interest at the rate by this act
allowed, and may enforce such lien by action, or if he be
in possession of such piece or parcel, shall not be ejected
therefrom until such auount and interest shall be paid.

SEO. 139. Atter taxes upon lands shall have become
delinquent us provided in this act, they shall be subject

become <ie- to a penalty ot ten per cent, on the amount of such tax;
and "Such tax and penalty shall bear interest from the lime
when the tax shall become delinquent, at the rate of two
per cent, per month, which penalty and interest shall be
included in the judgment against such lands. The
amount charged by the judgment against auy piece or
parcel of land shall bear interest at the rate of two
per cent, per month from the date of the judgment,which
interest shall be included in the amount for which such
piece or parcel shall be sold. The amount for which any
piece or parcel shall be sold or bid in for the state, shall
bear interest until redemption at the rate of two percent,
per mouth, and the amount paid by any assignee for the
right of the state shnll bear interest at the same ra.te
until redemption. All [penalties and] interest accruing
before redemption, sale or assignment, shall be appor-
tioned to the county [revenue] fund. The amount paid
by any purchaser or assignee of the state tor taxes, peu-
alties and interest accruing subsequent to the sale or
assignment, shall bear interest at the same rate until
redemption.

SEO. 140. The clerk shall attach together and keep
on file in his office the list, notice, affidavit of publication,
one copy of the newspaper and supplement, if any, in
wkjc[j tke notice au(j ij9l Were published, all answers, all
errors made in the proceedings, and all affidavits and
other papers filed in the course of the proceedings.

SEO. 141. Whenever any assignment of any right
derived from a sale provided for in this act, shall bo
made before the time for redemption expires, the assignee
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shall present the assignment to the auditor, who shall
note on the copy judgment book provided by section Dntr of county
one hundred and twenty-two [one of this act,] the name ^p.̂ .0""of

of the assignee and date of assignment, and endorse on
such assignment the word " countersigned," and sign his
name to the same, and no such assignment shall be re-
corded by the register of deeds until such endorsement
is made.

SEC. 142. The fees of the county treasurer on all
receipts lor redemptions from tax sales under the provis- Feeiof M nw
ions of this act, shall be twenty-five cents for each re-
demption certificate which shall be paid by the party
redeeming from such sale.

SEC. 143. Every county auditor hereafter delivering
any certificate of purchase of lands sold for taxes, or

• i t i I . • T,» i • j certlfltat* or pur-
•assienmfcut of the same, shall immediately on his tax eb««, duty or
i • j j f .1 ,n f .i. L county auditor.list transfer the same to the name of Ihe purchaser,
charging the sum oi ten cents for each tract or lot, which
shall be considered part of the expenses ol the sale; and
if any county auditor neglects to make such transfer, he
is liable to an action by any person injured thereby, as
for neglect of official duty.

SEC. 144. When an alteration of any entry on the
tax list becomes necessary, by reason of the partition of S
any tract of land, or town lot, tbe county auditor, on
receiving information thereof, shall transfer to the several
parties in partition the portion set apart to each, particu-
larly describing the part's so transferred; and shall
apportion and transfer the valuation of such laud or town
lot lo the several parties in pioportionto their respective
interests therein, previous to said partition.

SEC. 145. When the county auditor is satisfied that
the transfer of any land or town lot, or any part thereof, to hr
has become necessary by reason of a sale thereof, or any
part thereof, for taxes, a sale by a sheriff or other officer,
by virtue of nn execution, order or judgment of court,
01" by reason of a devise or descent, he shall make such
transfer; and in such case, if a part only of the tract of
Ian dor town lot is transferred, the proportion of the valua-
tion to be transferred therewith shall be ascertained by
the assessor, and for that purpose the auditor shall furnish
the assessor with a list of such lands and town lots, at
the time specified in this act for delivering the assess-
ment books lo the assessor.

SEC. 146. When the transfer of any land or town
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lot, or auy part thereof becomes necessary by reason of
a sale or conveyance by deed, and such conveyance is of

to make tnaetei, ^Q entire tract or lot, or part thereof, as charged on the
tax list, euch transfer shall be made by the county audi-
tor, upon the presentation of such deed and the payment
ot all taxes that may be due on such tract or lot by the

* purchaser or his agent; and iii case such conveyance ia
of less than the whole tract or lot, or part thereof as
charged on the tax list, said county auditor shall transfer
the same whenever the seller and purchaser agree thereto
in writing, signed by them, or personally appear before
the auditor and agree upon the amount of valuation to
be transferred therewith ; but if the seller and purchaser
cannot agree as to the amount of valuation to be trans-
ferred, the auditor shall place said portion of land or lot
on the list, to be by him made according to the preced-
ing section ; and the value thereof shall be ascertained
by the assessor at the same time and in the same manner
as other lands contained in said list; Provided., That if
the county auditor is satisfied that the proportion ot the
valuation so agreed to be transferred, is greater tban the
proportional value of the laud of lot to be transferred
therewith, und that such agreement was made by collusion
of the parties, and with a view fraudulently to evade the
payment of any taxes which might be legally assessed
on the entire tract or lot, he may refuse to make such
transfer; and when atay such transfer has already been
procured by fraudulent agreement, the same shall be
cancelled by the auditor, and the land or lot so transferred
be charged with taxes in the same manner as though suid

in transfer had not been made: and such auditor shall ea-
fco _

dorse on all deeds of conveyance presented to him for
transfer, a statement with his signature thereto, that the
proper entry of such transfer has been made in his office,
unless said deed ia of laud not entered for taxation on his
books, in which case he shall endorse thereon " uot
entered for taxation."

SEO. 147. When any deed is presented to the county
auditor for transfer, he shall ascertain from the books and
records in his office if there be delinquent taxes due
upon the land described therein, or if it has been sold for
taxes, and if there are delinquent taxes due, he shall cer-
tify to the same, and when the receipt of the county treas-
urer shall be produced for the said delinquent taxes and
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for the taxes that may be in the hands of the said county
treasurer for collection, the county auditor shall enter
upon every deed of real property so transferred over his
official signature " taxes paid and transfer entered," or
the land described has been sold for tuxes, "paid by sale by auditor,
of land described within ;" and unless such entry is made
upon any deed, the register of Bleeds shall refuse to re-
ceive or record the same; and any violation of the pro-
visions of this section by the register of deeds shall be
deemed a misdemeanor, and upon conviction thereof he
shall be punished by a fine not exceeding .one thousand
dollars nor less than one hundred dollars, and he shall be
liable to the grantee of any instrument so recorded for
the amount of damages sustained.

SEC. 148. No plat of any town site, or addition thereto,
or of any change therein, or order of any court, vacating.
,, - J , 6 • , ' J . ., °* catotobflmt-altermg or .changing, m any manner, any town site, or uobod to«rt»in

addition thereto, nor any certificate of sale of any real do*nm*lltj'
estate, shall be recorded by the register of deeds, unless
the proper county auditor's certificate is endorsed thereon,
showing that all taxes on such town site, or addition, or
certificate of sale, are paid.

SEC. 149. The county auditor shall annually, on or
before the first day of May [last Saturday of April,] make
out and deliver to the assessor an assessment book or list
of all lauds and town lots within his county which are
found from his knowledge, or from the certificate of the
auditor of state, or irom the certificate of the railroad
commissioner, or from the certificate of the register of
any United States land office, to have become subject to
taxation, and which have not been appraised for that pur- 4*? *° *««u«»

, i i "om r*in**r oi
pose, directing such assessor to assess the same, and i"* offl».
make return thereof; and it is hereby made the duty of
the county auditor to obtain duriLg the month of April
in each year, from the register of the United States land
office of the district in which his county may be situated,
a certified list of all lands which may have become sub-
ject to taxation since the last annual assessment.

SEC. 150. In all cases where any tract or lot of land
is divided in parcels, so that it cannot be described with-
out describing it by metes and bounds, it shall be the
duty of the owner to cause such land to be surveyed and WbeDtngt
platted into lots. Such plat shall be certified to and re-
corded. The description of real estate in accordance
with the number and description set forth in the plat
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fDM tO dO K.

aforesaid, shall be deemed a good and valid description
of the lot or parcel of lind so described.

SEC. 151. If the owner of any such tract or lot shall
refuse or neglect to cause such survey to be made within
thirty days after being notified by the county auditor, the

In c«e owner n- ' f ,, » ^ , , J , \ ,
auditor shall cause such survey to be made and recorded ;
and the expense thereof shall be added to the tax levied
on such real property, and when collected, shall be paid
on demand to the persons to whom it is due.

SEC. 152. It shall be sufficient to describe lands in all
proceedings relative to assessing, advertising or selling
the same lor taxep, by initial letters, abbreviations and
figures to designate the township, range, sections or parts
of a section, and also the number of the lots and blocks.
Whenever the abbreviations "do" or characters " ,, " or
any similar abbreviation or character shall be used in any
such proceedings, they shall respectively .be1 construed
and held as meaning and being the same name, word,
initial, letter or letters, abbreviations, figure or figures

Bow land may
tot described.

do," or other simi-

Duty of auditor
In cue ftlM

turned.

as that'last proceeding such
lar character.

SEC. 153. The county auditor, if he has reason to be-
lieve or is informed that any person has given to the
assessor a false statement of his personal property, or
that the assessor has not returned the full amount required
to be listed in his township or district, or has omitted or
made an erroneous return of any property which is by law
subject to taxation, shall proceed at any time before the
final settlement with the county treasurer, to correct the
return of the assessor, and to charge such persons on the
tax lists with the proper amount of taxes ; to enable [him]
to do which, he is hereby authorized and empowered to
issue compulsory process, and to require the attendance
of any person whom he may suppose to have a knowl-
edge of the articles or value of the personal property,
and to examine such person on oath in relation to such
statement or return; and the auditor in all such cases
shall notify every such person before making the entry
on the tax list, that he may have an opportunity of show-
ing that his statement or the return of the assessor is
correct; and the county auditor shall, in all cases, file
in his office a statement of the facts or evidence upon
which he made such corrections ; but be shall in no case
reduce the amount returned by tbe assessor; without the
written assent of the auditor of state, on a statement of
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facts submitted by the county auditor. In all cases in
which any person makes a false statement of the amount
of property for taxation, to evade the payment of taxes in
whole or in part, the person making such false statement
shall be liable for and pay all costs and expenses that may
be incurred under the provisions oi this act, and the same
fees and costs shall be allowed and paid as now are, or
may be allowed by law for similar services, and if not
paid, may be collected before any justice of the peace of
the proper county by action in the name of the county
commissioners; but in all cases where the statement is
found correct, and there is no intention to evade the
payment of taxes, the costs and expenses incurred under
this section shall bo paid out of the county treasury of
the proper county, on the order of the county auditor.

SEO. 154. Whenever it shall come to the knowledge
of any assessor, who shall have in his hands the assess-
ment list for his district for the purpose of assessment,
that any piece or parcel of land or improvement thereon
within his district, which was liable to be assessed for
taxes for any prior years since the year 1866, but which,
from any cause, shall not have been assessed for such prfor

years, it shall be his duty to enter such lands or im-
provements upon the assessment list; and trom the best
means in his power to ascertain the value of such lands or
improvements, for each of such years, and to enter such
values for each of such years, in such list, opposite the
description of each of such pieces or parcels of lands.
The town board of review shall revise and correct such
valuations, from the best means within their power, and
if the assessor shall have omitted fixm such assessment
list any piece or parcel so liable to assessment, but
omitted for prior years, such board shall enter in such list
such pieces or parcel so omitted by the assessor, with the
value for each of the years for which such assessment
shall have been omitted, which value such board shall
ascertain from the best sources within their power. If
the town board of review shall have failed to insert in
such assessment list any such piece or parcel omitted by
the assessor, the county auditor shall so insert the same
in such list, with the values for the omitted years, as
soon as he cau ascertain such values. The county board
of equalization shall revise and correct all entries in such °rcq

rolls of values for prior years; aud if it come to their
knowledge that there are any pieces or parcels of lands

10
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or the improvements thereon liable to be assessed for
prior years, and which have not, when such list came
before them for equalization, been already entered
in such list, they shall proceed to enter the same, with
the values thereof for such years. -No such charge for
tax and interest, as provided in this section, shall be made
against any property prior to the date of ownership ot the
person owning such property at the time the liability for
such omitted tax was ascertained. Whenever the state
auditor shall learn of any pieces or parcels of land, in
any county, which have been omitted from prior assess-
ment for taxes, for any years for which they were liable

0'nt7ofiuto«t- to such assessment, it shall bo his duty to notify the au-
<jitor Of tne pr0per county thereof. Upon sucb values
being so ascertained, the county auditor shall levy upon
such pieces or parcels the same rate of tax for each pur-
pose, for the years for which such lauds shall not have
been assessed, as was levied upon other property for
such years in the same town or district. The taxes lev-
ied pursuant to this section shall be collected in the same
manner as other taxes.

SEC. 155. If any real or personal property shall be
omitted in the assessment of any year or number of
years, or the tax thereon tor which such property was
liable from any cause has not been paid, or if any such
property by reason of defective description or assess-
ment thereof, shall fail to pay taxes for any year or years,
in either case the same, when discovered, shall be listed
and assessed by the assessor and placed on the assess-
ment and tax books. The arrearages of tax which might
have been assessed, with ten per cent, interest thereon
from the time the same ought to have been paid, shall be
charged against such property by the county auditor.

SEO. 156. It any tax ou any property liable to' taxa-
tiou is prevented from being collected for any year or

only ears by reason of any erroneous proceedings, or other
cauge> faQ amount of such tax which such property should
have paid, shall be added to the tax on such property for
the next succeeding year.

SEC. 157. No such charge for tax and interest for
previous years, as provided for in the preceding sections,

NO ch»rf« to be shall be made against any property prior to the date of
m&daoriorto .. /• .1 «* *• . * ", * , , ,1 ,•ownership of the person owning such property at the time

the liability for such omitted tax was ascertained; Pro-
vided, that the owner of property, if known, assessed
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under this and the preceding section, shall be notified by
the assessor or auditor, as the case may require.

SEO. 158. It shall be unlawful for the corporate au- Limitation or in-
thorities of any county, township, city, town or village, debUdnCTS-
unless specially and expressly authorized by law, to con*
tract any debt or incur any pecuniary liability for the
payment of either the principal or interest, for which,
during the then current year or any subsequent year, it
will be necessary to levy on the taxable property of such
county, township, city, town or village, a higher rate of
tax than the maximum rate prescribed by this act.

SEC. 159. Every contract made in contravention of Whcn

,1 • • e iiT e • *-• ini -.., i noil «nd Told.the provisions of the foregoing section shall be utterly
null and void in regard to any obligation thereby imposed
on the corporation on behalf of which such contract pur-
ports to be made ; but every commissioner, officer, agent,
supervisor or member of any municipal corporation that
makes or participates in making, or authorizes the mak-
ing of any such contract shall be held individually liable
for its performance; and every commissioner, super-
visor, director or member of any city, town, or village
council, or other officer or agent of auy such municipal cor-
poration present when any such unlawful contract was
made or authorized to be made, shall be deemed to have
made or to have participated in making, or to have au-
thorized the making the samq, as the case may be, unless,
if present, he dissented therefrom, and entered, or caus-
ed to be entered, such dissent on the records of such
municipal corporation, or of its councils, supervisors, or
other officers or agents.

SEO. 160. Every county auditor, and every district
aud township assessor who in any case refuses or know-
ingly neglects to perform any duty enjoined on him by Polity tw n
this act, or who consents to or connives at any evasion of
its provisions, whereby any proceeding required by this
act is prevented or hindered, or whereby any property
required to be listed for taxation is unlawfully exempted,
or the valuation thereof is entered on the tax list at less
than its true value, shall, for every such neglect, refusal,
consent or connivance, forfeit and pay to the state not
less than two hundred nor more than one thousand dol-
lars, at the discretion of the court, to be recovered before
any court of competent jurisdiction.

SEO. 161. Whenever a civil action is commenced
against any person holding the office of county treasurer
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bow collected.

meot to inrmii-

or county auditor, or other county office, for performing
Eip«wofcon- or attempting to perform any duty authorized or directed

by any statute of this state for the collection of the pub-
lie revenue, such treasurer, auditor or other officer shall
be allowed and paid out of the county treasury, reason-
able fees of counsel and other expenses tor defending
such action, and the amount of any damages and costs
adjudged against him, which said fees, expenses, dam-
ages and costs shall -be paid from the county revenue
fund.

SEO. 162. 15 any delinquent tax payer is not a resi-
dent of this state, and has property, moneys, or credits
^ue> or to become due, in this state, the treasurer of the
county where such property may be, or in which such
personal tax was assessed, shall proceed to collect the
Same by distress, attachment or other process of law.

SEO. 163. ' No assessment of real or personal property
or charges for taxes thereon, shall be considered illegal
on account of any informality in making the assessment
or 'n l^e tax I'8*' or on account of the assessment not
being made or completed within the time required by
law. Any failure to deliver the county treasurer's books
within the time required by this act, shall in no way af-
fect the validity of the assessment and levy of taxes ; but
in all cases of such failure, the assessment aud levy of
taxes shall be held to be as valid and binding as it said
books had been delivered at or within the time required
by law. No sale of real estate for taxes shall be consid-
ered invalid on account of the same having been charged
in any other name than that of the rightful owner.

SEC. 164. The board of county commissioners of each
county shall have power to order any tax which has been

T«xei improper- improperly levied or paid by mistake, to be refunded by
bfl the countv treasurer, and the taxes so refunded shall be

chargeable to and be deducted from the several funds on
account of which the same were collected, in the hands
of the county treasurer ; Provided, That all applications
for relief under rhis section shall be made within one
year from the first day of January next ensuing the levy
of such tax; and all abatement of state taxes under the
provisions of this act shall be reported by the county
auditor, under seal of his office, to the state auditor, at
the time of making settlement on the last day of Septem-
ber in each year.
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SEO. 165. The lien of the state for the taxes levied wtent**tob«-
*• 11 i 1.1 L j came *"ennponfor all purpoaea in each year, as between grantor ana property,
grantee, shall attach on the first day of December, and
all personal property subject to taxation ia liable to be
seized and sold for taxes levied thereon, and the personal
property of any deceased person ia liable, in the hands of
any executor or administrator, for any tax due on the
same by any testator or intestate.

SEO. 166. The auditor of state shall, with the advice Statewiaitor to
of the attorney general, decide all questions which may ^™^g£5£,.
arise as to the true construction of this act, or in relation der meprori*-
to any tax levied, or proceeding under the same, and such aa*°
decision shall be binding until amended or reversed by
the judgment or decree of a court of competent jurisdic-
tion.

SEO. 167. The taxes assessed and levied for the year ..
one thousand eight hundred and seventy-three, shall for ma
become delinquent at the time prescribed in this act, UfuJLLrt.
and all proceedings to enforce payment or collection
thereof shall be had under the provisions of this act.

SEO. 168. Chapter eleven of the general atatutea of jjjp^ of
this atate, and all other acts and parts of acts inconsist-
ent with this act, are hereby repealed, except that all
rights heretofore acquired under any act hereby repealed
shall not be affected hereby;. The fees to be received by
any officer for services to be^performed as in this act pre-
scribed, shall be as herein provided, except the county
commissioners of any county may by resolution prescribe
a less sum, or any sum loss than herein provided, which
shall be fixed by such commissioners, shall be deemed
the legal fees lor such services.

SEO. 169. This act shall take effect and be ia force
from and after the first day of May, one thousand eight
hundred and seventy-four.

Approved March y, 1874.


